



DIÁRIO OFICIAL

Piracicaba, 10 de agosto de 2021

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 18.838, DE 03 DE AGOSTO DE 2021.

Substituí membro do Conselho Municipal de Proteção, Direitos e Desenvolvimento da Pessoa com Deficiência – COMDEF, instituído pela Lei nº 6.246/2008 e suas alterações, nomeado pelo Decreto nº 18.181/2020 e alterado pelo de nº 18.748/2021.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

D E C R E T A

Art. 1º Fica nomeada Inez Machado de Lima, titular, em substituição a Pedro Domingos Grella, representante da Sociedade Civil, para compor o Conselho Municipal de Proteção, Direitos e Desenvolvimento da Pessoa com Deficiência – COMDEF, nomeado pelo Decreto nº 18.181, de 07 de fevereiro de 2020 e alterado pelo de nº 18.748, de 26 de maio de 2021.

Art. 2º Aplicam-se ao presente Decreto as demais disposições constantes do Decreto nº 18.181, de 07 de fevereiro de 2020.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 03 de agosto de 2021.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

EUCLÍDIA MARIA BOMBO LACERDA FIORAVANTE
Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

FÁBIO RICARDO DIONÍSIO
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO Nº 18.839, DE 03 DE AGOSTO DE 2021.

Dispõe sobre nomeação dos membros do Conselho Municipal sobre Álcool e outras Drogas – COMAD, instituído pela Lei Complementar nº 221/08 e suas alterações e revoga os Decretos nº 17.441/2018, nº 17.593/2018, nº 17.629/2018, nº 17.676/2018, nº 17.716/2018, nº 17.753/2019 e nº 17.945/2019.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

D E C R E T A

Art. 1º Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal sobre Álcool e outras Drogas – COMAD, instituído pela Lei Complementar nº 221, de 18 de agosto de 2008 e suas alterações, os seguintes membros:

I – Representantes do Poder Público: Ailine dos Santos Bastos e Flávia Stoco, titulares, Thiesa Fracalossi Sebastianes e Lara Tinto Herling, suplentes, representantes da Secretaria Municipal de Saúde; Beatriz Fernanda Alves Fuentes e Rosimeire G. Cruz Bruno, titular e suplente, respectivamente, representantes da Secretaria Municipal de Educação; Samaris Alderli Alves e Rosemeire Aparecida Bueno Jorge, titular e suplente, respectivamente, representantes da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social; Janete Celi Soares Sanches e Tatiane Aparecida Narciso Gasparotti, titular e suplente, respectivamente, representantes da Procuradoria Geral do Município; Edvan Alves da Silva e Antonio Augusto Pereira, titular e suplente, respectivamente, representantes da Guarda Civil do Município de Piracicaba; Ronaldo José Lucentini e Clévis Francisco Lorenzi Spada, titular e suplente, respectivamente, representantes da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras; Daniel Munhoz de Oliveira e Sol Magnus Nascimento Dafior dos Reys, titular e suplente, respectivamente, representantes de autoridades policiais, estaduais ou federais; Renata Aparecida Rosa e Elisabete Jurema Bortolin, titular e suplente, respectivamente, representantes da Secretaria Municipal da Ação Cultural; Salvina das Dores Nunes Coelho Esteves e Sueli Dressano, titular e suplente, respectivamente, representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Turismo;

II – Representantes da Sociedade Civil: Paulo Henrique Soares e Denise Paulino Franco, titular e suplente, respectivamente, representantes do Centro de Apoio aos Portadores do Vírus HIV/AIDS e Hepatites Virais - CAPHIV; Gustavo Nazato Valentinuci e Paula Marcela Magrini Coelho, titular e suplente, respectivamente, representantes do Centro Regional de Registro e Atenção aos Maus Tratos na Infância – CRAMI; Ana Cláudia Almeida e Gisele Aparecida Diniz Antonio, titular e suplente, respectivamente, representantes da Pastoral do Serviço da Caridade – PASCA; Michelle Elisabete Benedito e Gustavo William Pereira, titular e suplente, respectivamente, representantes do Movimento Jovem de Piracicaba – MOJUJI; Marcus Vinicius Mendes da Silveira e Nicolas Rodrigo Dias Ferraz,

titular e suplente, respectivamente, representantes da Casa do Hip Hop; Luis Felipe Silveira Amâncio Torella D'Ávila e Luiz Carlos Gomes de Assis Filho, titular e suplente, respectivamente, representantes da Ordem dos Advogados do Brasil – OAB Piracicaba; Eliana Cezário e Liliam Aparecida Olegário, titular e suplente, respectivamente, representantes do Grupo de Mulheres do Brasil; Wagner Miranda de Moura e Sandra Rita da Cruz Moura, titular e suplente, respectivamente, representantes do Lions Clube de Piracicaba – Independência; Saulo Barbosa Moretti e Daniel Ricardo Renci, titular e suplente, respectivamente, representantes da Associação dos Grupos Narcóticos Anônimos de Piracicaba; Danielle Katherine S. Moura Formaggio e Michael Francisco Adorno, titular e suplente, respectivamente, representantes da Universidade Metodista de Piracicaba – UNIMEP.

Art. 2º Os membros do COMAD terão mandato de 2 (dois) anos, permitida uma única recondução aos membros representantes do Poder Executivo.

Art. 3º A cada 2 (dois) anos deverá ser realizada nova Assembléia Geral para eleição dos membros representantes da sociedade civil, podendo nela concorrer os membros nomeados na gestão que se finda, porém sendo permitida a recondução de apenas 5 (cinco) membros.

Art. 4º Os trabalhos do referido Conselho serão considerados de relevância para o Município, não percebendo seus membros remuneração ou gratificação de qualquer espécie.

Art. 5º Ficam expressamente revogados os Decretos nº 17.441, de 02 de abril de 2018, nº 17.593, de 05 de setembro de 2018, nº 17.629, de 17 de outubro de 2018, nº 17.676, de 03 de dezembro de 2018, nº 17.716, de 27 de dezembro de 2018, nº 17.753, de 05 de fevereiro de 2019 e nº 17.945, de 16 de julho de 2019.

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 03 de agosto de 2021.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

EUCLÍDIA MARIA BOMBO LACERDA FIORAVANTE
Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

FÁBIO RICARDO DIONÍSIO
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL DA AÇÃO CULTURAL

DISPENSA DE LICITAÇÕES – 02/08/2.021 a 06/08/2.021

Unidade Requisitante: 120100 - Secretaria Municipal da Ação Cultural Enquadramento Legal: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93

| Empenho | Processo | Objeto | Empresa Fornecedora | Valor |
|-------------|--------------|---|----------------------------|----------|
| 2021NE00273 | 17.081/2.021 | Prestação de serviço de realização de oficina virtual de Desenho Básico. | VICTOR HARABURA DE FREITAS | 600,00 |
| 2021NE00274 | 17.081/2.021 | Prestação de serviço de realização de oficina virtual de Desenho Básico. | WILLIAM MUR | 300,00 |
| 2021NE00275 | 17.081/2.021 | Apresentação musical do Grupo Samba D'Aninha, dia 06/08/2021, dentro das comemorações de aniversário de Piracicaba. | ANA ELIZA DE MORAES BARROS | 6.000,00 |
| 2021NE00276 | 17.081/2.021 | Apresentação musical do Sertanejo Roger, dia 08/08/2021, dentro das comemorações de aniversário de Piracicaba. | EDIVALDO APARECIDO GOMES | 2.000,00 |

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 320/2021
Aquisição de equipamentos odontológicos

Comunicamos que, conforme manifestação técnica e parecer jurídico 482/2021 da Procuradoria Geral, acatada pelo Secretário Municipal de Saúde, foi julgada PARCIALMENTE PROCEDENTE a impugnação ao edital interposta pela empresa MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI.

Comunicamos que houve alteração no Termo de Referência. A NOVA VERSÃO do edital já está disponível para download no site <http://www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br>.

Diante do exposto, informamos que fica marcada a data de abertura e disputa do presente Pregão para o dia 30/08/2021 às 8h e 9h, respectivamente.

Piracicaba, 09 de agosto de 2021.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

EXPEDIENTE DO DIA 10 de Agosto de 2021.

LICENÇA DOAÇÃO DE SANGUE

Deferido nos termos do artigo 3º, §, IV, c/cdecreto municipal16618/2016, da Lei Municipal 5619/2005. ANDRÉ LUIS PEDRO, nº funcional 247588, MOTORISTA-ESTATUTARIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir de 07/08/2021, Protocolo nº 105.491/2021
JOSIAS ALTEMIRO DE OLIVEIRA, nº funcional 160529, GUARDA CIVIL CL 2 -ESTATUTARIO, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, a partir de 05/08/2021, Protocolo nº 105.373/2021
KELLY CRISTINA DE SENA LARA, nº funcional 193204, ESCRITURARIO CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir de 30/07/2021, Protocolo nº 105.507/2021

LICENÇA NOJO

Deferido nos termos do artigo 473, item I, da CLT. EVANDRO CESAR PEREIRA, nº funcional 90359, SERVIÇOS GERAIS-CLT-EXTINTO NA VACANCIA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E ATIV MOTORAS, a partir de 05/07/2021, Protocolo nº 103.226/2021
Deferido nos termos do artigo 66, item V, da Lei Municipal 1972/72. JOAO LUIS ALVES, nº funcional 106069, SUB INSPETOR 1-ESTATUTÁRIO, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, a partir de 19/07/2021, Protocolo nº 105.493/2021
Deferido nos termos do artigo 66, item IV, da Lei Municipal 1972/72. ROGER GOMES DA SILVA, nº funcional 81918, DESENHISTA-ESTATUTARIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, a partir de 02/08/2021, Protocolo nº 105.702/2021

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE

Deferido nos termos do artigo 2º, da Lei Municipal 7000/2011. THAIS FERNANDA LIBERALI DEZZOTTI, nº funcional 172787, AUXILIAR DE FARMACIA CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir de 10/11/2021, Protocolo nº 104.259/2021
VANESSA AMARANTE DOS SANTOS FULY, nº funcional 245097, ASSISTENTE SOCIAL-ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir de 18/11/2021, Protocolo nº 105.100/2021

Dorival Jose Maistro
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

reuse.
reduza.
recycle.

O meio ambiente precisa de você.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados, que ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) classificados(as) abaixo relacionados(as), para preenchimento das vagas do Edital nº 03/2019, em Regime ESTATUTÁRIO, para comparecer no Departamento de Recursos Humanos - 7º andar, sito à rua Antonio Correa Barbosa, 2233, no dia 18/08/2021, às 09:30:00 h, munidos(as) dos documentos da relação abaixo:

Copia Legível (Favor trazer a documentação conforme ordem abaixo):

- Consulta dados cadastrais no e-social, acessar o site: <http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml>;
- Antecedente Criminal Federal e Estadual;
- Certidão de Nascimento ou Casamento;
- RG - Documento de Identidade (Com validade menor que 10 anos e NÃO pode ser substituído por CNH);
- CPF - Cadastro de Pessoa Física;
- Comprovante de situação de cadastro de CPF junto ao site: <http://receita.economia.gov.br/>;
- Título de Eleitor
- Comprovante da última eleição ou Declaração de quitação eleitoral emitida pelo site da Justiça Eleitoral;
- Certificado de Reservista;
- Carteira de Trabalho (página da foto e qualificação civil);
- Cartão do Pis/Pasep ou Comprovante que contenha o número do PIS/PASEP(ex: Extrato de FGTS);
- Comprovante de residência com CEP no nome do candidato;
- Anuidade paga e carteirinha do Conselho de classe quando exigido no edital de concurso;
- Para os dependentes, trazer: Certidão de Nascimento dos filhos e CPF dos filhos;
- 1 (uma) foto 3x4 recente;
- Ensino Superior Completo em Serviço Social, com registro no Conselho Regional de Serviço Social (CRESS).

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL-ESTATUTÁRIO
CLASSIFICAÇÃO NOME

5ºAfro JAMYLE MARTINS DE SOUSA
23ºGeral MARCELA AFFONSO SANTOS

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como desistência dos(as) convocados(as).

Trazer caneta esferográfica e favor não trazer acompanhante devido a pandemia.

Piracicaba, Segunda-feira, 09 de Agosto de 2021

DORIVAL JOSE MAISTRO
Secretário Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados, que ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) classificados(as) abaixo relacionados(as), para preenchimento das vagas do Edital nº 03/2019, em Regime ESTATUTÁRIO, para comparecer no Departamento de Recursos Humanos - 7º andar, sito à rua Antonio Correa Barbosa, 2233, no dia 18/08/2021, às 10:00:00 h, munidos(as) dos documentos da relação abaixo:

Copia Legível (Favor trazer a documentação conforme ordem abaixo):

- Consulta dados cadastrais no e-social, acessar o site: <http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml>;
- Antecedente Criminal Federal e Estadual;
- Certidão de Nascimento ou Casamento;
- RG - Documento de Identidade (Com validade menor que 10 anos e NÃO pode ser substituído por CNH);
- CPF - Cadastro de Pessoa Física;
- Comprovante de situação de cadastro de CPF junto ao site: <http://receita.economia.gov.br/>;
- Título de Eleitor
- Comprovante da última eleição ou Declaração de quitação eleitoral emitida pelo site da Justiça Eleitoral;
- Certificado de Reservista;
- Carteira de Trabalho (página da foto e qualificação civil);
- Cartão do Pis/Pasep ou Comprovante que contenha o número do PIS/PASEP(ex: Extrato de FGTS);
- Comprovante de residência com CEP no nome do candidato;
- Anuidade paga e carteirinha do Conselho de classe quando exigido no edital de concurso;
- Para os dependentes, trazer: Certidão de Nascimento dos filhos e CPF dos filhos;



DIÁRIO OFICIAL

Expediente: O Diário Oficial do Município de Piracicaba | Site: www.diariooficial.piracicaba.sp.gov.br

Administração: Luciano Santos Tavares de Almeida - Prefeito | Gabriel Ferrato dos Santos - Vice-Prefeito

Jornalista responsável: João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação: Centro de Informática | Rua Antonio Correa Barbosa, 2233 - Fone: (19) 3403-1031 | E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Conteúdo: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade de seus emissores: Órgãos Públicos, Entidades e, demais interessados. Qualquer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre como contatar o órgão emissor, ligue 156 - Serviço de Informação à População.



- o) 1 (uma) foto 3x4 recente;
- p) Ensino Médio Completo e Certificado de Conclusão de Curso de Aprendizagem de Eletricista ou Curso de Qualificação em Eletricidade, com carga horária mínima de 200 horas/aula, expedido por instituições reconhecidas pelo MEC - Ministério da Educação e Cultura.

Cargo: ELETRICISTA-ESTATUTÁRIO
CLASSIFICAÇÃO NOME

2º Afro WELLINGTON RODRIGUES BONAMI

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como desistência dos(as) convocados(as).

Trazer caneta esferográfica e favor não trazer acompanhante devido a pandemia.

Piracicaba, Segunda-feira, 09 de Agosto de 2021

DORIVAL JOSE MAISTRO
Secretário Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados, que ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) classificados(as) abaixo relacionados(as), para preenchimento das vagas do Edital nº 01/2020, em Regime ESTATUTÁRIO, para comparecer no Departamento de Recursos Humanos - 7º andar, sito à rua Antonio Correa Barbosa, 2233, no dia 17/08/2021, às 14:30:00 h, munidos(as) dos documentos da relação abaixo:

Copia Legível (Favor trazer a documentação conforme ordem abaixo):

- a) Consulta dados cadastrais no e-social, acessar o site: <http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml>;
- b) Antecedente Criminal Federal e Estadual;
- c) Certidão de Nascimento ou Casamento;
- d) RG - Documento de Identidade (Com validade menor que 10 anos e NÃO pode ser substituído por CNH);
- e) CPF - Cadastro de Pessoa Física;
- f) Comprovante de situação de cadastro de CPF junto ao site: <http://receita.economia.gov.br/>;
- g) Título de Eleitor
- h) Comprovante da última eleição ou Declaração de quitação eleitoral emitida pelo site da Justiça Eleitoral;
- i) Certificado de Reservista;
- j) Carteira de Trabalho (página da foto e qualificação civil);
- k) Cartão do Pis/Pasep ou Comprovante que contenha o número do PIS/PASEP(ex: Extrato de FGTS);
- l) Comprovante de residência com CEP no nome do candidato;
- m) Anuidade paga e carteirinha do Conselho de classe quando exigido no edital de concurso;
- n) Para os dependentes, trazer: Certidão de Nascimento dos filhos e CPF dos filhos;
- o) 1 (uma) foto 3x4 recente;
- p) Curso Superior Completo em Ciências Médicas com especialização ou residência na área correspondente e registro no CREMESP (Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo)

Cargo: MÉDICO ORTOPEDISTA-ESTATUTARIO
CLASSIFICAÇÃO NOME

8º Geral RAYANE MARQUES RODOLPHO

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como desistência dos(as) convocados(as).

Trazer caneta esferográfica e favor não trazer acompanhante devido a pandemia.

Piracicaba, Segunda-feira, 09 de Agosto de 2021

DORIVAL JOSE MAISTRO
Secretário Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados, que ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) classificados(as) abaixo relacionados(as), para preenchimento das vagas do Edital nº 01/2020, em Regime ESTATUTÁRIO, para comparecer no Departamento de Recursos Humanos - 7º andar, sito à rua Antonio Correa Barbosa, 2233, no dia 17/08/2021, às 14:00:00 h, munidos(as) dos documentos da relação abaixo:

Copia Legível (Favor trazer a documentação conforme ordem abaixo):

- a) Consulta dados cadastrais no e-social, acessar o site: <http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml>;
- b) Antecedente Criminal Federal e Estadual;
- c) Certidão de Nascimento ou Casamento;
- d) RG - Documento de Identidade (Com validade menor que 10 anos e NÃO pode ser substituído por CNH);
- e) CPF - Cadastro de Pessoa Física;
- f) Comprovante de situação de cadastro de CPF junto ao site: <http://receita.economia.gov.br/>;
- g) Título de Eleitor
- h) Comprovante da última eleição ou Declaração de quitação eleitoral emitida pelo site da Justiça Eleitoral;
- i) Certificado de Reservista;
- j) Carteira de Trabalho (página da foto e qualificação civil);
- k) Cartão do Pis/Pasep ou Comprovante que contenha o número do PIS/PASEP(ex: Extrato de FGTS);
- l) Comprovante de residência com CEP no nome do candidato;
- m) Anuidade paga e carteirinha do Conselho de classe quando exigido no edital de concurso;
- n) Para os dependentes, trazer: Certidão de Nascimento dos filhos e CPF dos filhos;
- o) 1 (uma) foto 3x4 recente;
- p) Curso Superior Completo em Ciências Médicas, registro no CREMESP-Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo;

Cargo: MÉDICO PLANTONISTA CLÍNICA MÉDICA - ESTATUTÁRIO
CLASSIFICAÇÃO NOME

17º Geral CELIO FORTES GOMES - Convocado em DOM de 14/04/2021 como 2º Afro-descendente
18º Geral DENIS EDUARDO TESOTO VIEIRA
19º Geral BRUNA PAZ PAPALA TAKAYAMA

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como desistência dos(as) convocados(as).

Trazer caneta esferográfica e favor não trazer acompanhante devido a pandemia.

Piracicaba, Segunda-feira, 09 de Agosto de 2021

DORIVAL JOSE MAISTRO
Secretário Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados, que ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) classificados(as) abaixo relacionados(as), para preenchimento das vagas do Edital nº 03/2019, em Regime ESTATUTÁRIO, para comparecer no Departamento de Recursos Humanos - 7º andar, sito à rua Antonio Correa Barbosa, 2233, no dia 18/08/2021, às 10:30:00 h, munidos(as) dos documentos da relação abaixo:

Copia Legível (Favor trazer a documentação conforme ordem abaixo):

- a) Consulta dados cadastrais no e-social, acessar o site: <http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml>;
- b) Antecedente Criminal Federal e Estadual;
- c) Certidão de Nascimento ou Casamento;
- d) RG - Documento de Identidade (Com validade menor que 10 anos e NÃO pode ser substituído por CNH);
- e) CPF - Cadastro de Pessoa Física;
- f) Comprovante de situação de cadastro de CPF junto ao site: <http://receita.economia.gov.br/>;
- g) Título de Eleitor
- h) Comprovante da última eleição ou Declaração de quitação eleitoral emitida pelo site da Justiça Eleitoral;
- i) Certificado de Reservista;
- j) Carteira de Trabalho (página da foto e qualificação civil);
- k) Cartão do Pis/Pasep ou Comprovante que contenha o número do PIS/PASEP(ex: Extrato de FGTS);
- l) Comprovante de residência com CEP no nome do candidato;
- m) Anuidade paga e carteirinha do Conselho de classe quando exigido no edital de concurso;
- n) Para os dependentes, trazer: Certidão de Nascimento dos filhos e CPF dos filhos;
- o) 1 (uma) foto 3x4 recente;
- p) Ensino Fundamental Completo, Carteira Nacional de Habilitação Categoria D ou superior

Cargo: OPERADOR DE MAQUINAS-ESTATUTARIO
CLASSIFICAÇÃO NOME

2º Afro JOSE ORLANDO ARAUJO SILVA GOMES

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como desistência dos(as) convocados(as).

Trazer caneta esferográfica e favor não trazer acompanhante devido a pandemia.

Piracicaba, Segunda-feira, 09 de Agosto de 2021

DORIVAL JOSE MAISTRO
Secretário Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados, que ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) classificados(as) abaixo relacionados(as), para preenchimento das vagas do Edital nº 02/2019, em Regime ESTATUTÁRIO, para comparecer no Departamento de Recursos Humanos - 7º andar, sito à rua Antonio Correa Barbosa, 2233, no dia 17/08/2021, às 09:30:00 h, munidos(as) dos documentos da relação abaixo:

Copia Legível (Favor trazer a documentação conforme ordem abaixo):

- a) Consulta dados cadastrais no e-social, acessar o site: <http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml>;
- b) Antecedente Criminal Federal e Estadual;
- c) Certidão de Nascimento ou Casamento;
- d) RG - Documento de Identidade (Com validade menor que 10 anos e NÃO pode ser substituído por CNH);
- e) CPF - Cadastro de Pessoa Física;
- f) Comprovante de situação de cadastro de CPF junto ao site: <http://receita.economia.gov.br/>;
- g) Título de Eleitor
- h) Comprovante da última eleição ou Declaração de quitação eleitoral emitida pelo site da Justiça Eleitoral;
- i) Certificado de Reservista;
- j) Carteira de Trabalho (página da foto e qualificação civil);
- k) Cartão do Pis/Pasep ou Comprovante que contenha o número do PIS/PASEP(ex: Extrato de FGTS);
- l) Comprovante de residência com CEP no nome do candidato;
- m) Anuidade paga e carteirinha do Conselho de classe quando exigido no edital de concurso;
- n) Para os dependentes, trazer: Certidão de Nascimento dos filhos e CPF dos filhos;
- o) 1 (uma) foto 3x4 recente;
- p) Diploma de conclusão do Ensino Médio na modalidade normal (Magistério) com formação em Ensino Fundamental; ou Curso Normal Superior com formação nos anos iniciais do Ensino Fundamental; ou Curso Normal Superior com formação nos anos iniciais do Ensino Fundamental ou Licenciatura em Pedagogia com formação nos anos iniciais do Ensino Fundamental.
- q) Histórico de graduação



Cargo: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL-ESTATUTÁRIO
CLASSIFICAÇÃO NOME

| | |
|--------------------------|--|
| 87ºGeral Afrodescendente | MARIAAPARECIDA VILA NOVA - Convocada em DOM de 23/02/2021 como 17º |
| 88ºGeral | ALESSANDRA SOUZA DA SILVA DE ALMEIDA |
| 23ºAfro | ANA KAROLINE DE CASTRO |
| 89ºGeral | EDUARDO JOSE ARAUJO SILVA - Convocado em DOM de 06/05/2021 como |
| 18º Afrodescendente | |
| 90ºGeral | MARILIA REGINA NARESSI GUTZLAFF |
| 91ºGeral | ANA PAULA DE CAMARGO |
| 92ºGeral | ROSA ODETE RODRIGUES DA ROCHA - Convocada em DOM de 06/05/2021 |
| como 19º Afrodescendente | |
| 93ºGeral | ALINE BENATTI JULIANI |

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como desistência dos(as) convocados(as).

Trazer caneta esferográfica e favor não trazer acompanhante devido a pandemia.

Piracicaba, Segunda-feira, 09 de Agosto de 2021

DORIVAL JOSE MAISTRO
Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 85 DE 10 DE AGOSTO DE 2021.

Designa, em substituição temporária, Supervisor de Escola Municipal de Ensino Fundamental da Secretaria Municipal de Educação

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Secretário Municipal de Educação, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 7.017, de 17 de maio de 2.011, alterada pelas Leis nº 7.246 de 19 de dezembro de 2011 e nº 8.840 de 26 de fevereiro de 2018 e

CONSIDERANDO a exoneração da função gratificada da servidora pública municipal ERICA APARECIDA EUGÊNIO, nomeada para a função gratificada de Supervisor de Escola de Ensino Fundamental, função esta que não pode permanecer sem o respectivo titular haja vista a necessidade de manutenção e continuidade regular das atividades no apoio à rede de escolas municipais,

RESOLVE

Art. 1º Designar a servidora pública municipal ALINE MORAES ROSSINI DE OLIVEIRA, brasileira, casada, ocupante do cargo de Professor de Ensino Fundamental, inscrita no CPF sob nº 298.931.268-43 e portadora do RG 30.385.675-0 e do número funcional 15.113-5, residente e domiciliada na Avenida Dom Aniger Francisco de Maria Mellilo, nº 335, Bairro Jardim Ipanema, neste Município, para substituir, em caráter temporário, a função de Supervisor de Escola Municipal de Ensino Fundamental da Secretaria Municipal de Educação, pelo prazo de 180 dias, no período de 11 de agosto de 2021 a 06 de fevereiro de 2022, aplicando-se, para tanto, todas as disposições legais constantes da Lei Municipal nº 7.017, de 17 de maio de 2.011, alterada pelas Leis nº 7.246 de 19 de dezembro de 2011 e nº 8.840 de 26 de fevereiro de 2018.

Secretaria Municipal de Educação de Piracicaba, em 10 de agosto de 2021.

Gabriel Ferrato dos Santos
Secretário Municipal de Educação

PORTARIA Nº 86 DE 10 DE AGOSTO DE 2021.

Designa, em substituição temporária, Professor Coordenador de Escola Municipal de Ensino Fundamental "PROFESSOR DÉCIO MIGLIORANZA"

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Secretário Municipal de Educação, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 7.017, de 17 de maio de 2.011, alterada pela Lei nº 7.246 de 19 de dezembro de 2011, e

CONSIDERANDO a exoneração da função gratificada da servidora pública municipal ELIANA APARECIDA RODRIGUES, nomeada para a função gratificada de professor coordenador de escola de Ensino Fundamental, função esta que não pode permanecer sem o respectivo titular haja vista a necessidade e continuidade regular das atividades na referida unidade escolar,

RESOLVE

Art. 1º Designar a servidora pública municipal MILA ORIANI SANTIN CABRERA, brasileira, casada, ocupante do cargo de Professor de Ensino Fundamental, inscrita no CPF sob nº 160.743.268-43 e portadora do RG 13.752.897-8 e do número funcional 13.982-3, residente e domiciliada na Rua Guerino Schievano, nº 80, Bairro Nova Piracicaba, neste Município, para substituir, em caráter temporário, a função de Professor Coordenador na Escola Municipal de Ensino Fundamental "Professor Décio Miglioranza" pelo prazo de 180 dias, no período de 11 de agosto de 2021 a 06 de fevereiro de 2022, aplicando-se, para tanto, todas as disposições legais constantes da Lei Municipal nº 7.017, de 17 de maio de 2.011, alterada pela Lei nº 7.246 de 19 de dezembro de 2011.

Secretaria Municipal de Educação de Piracicaba, em 10 de agosto de 2021.

Gabriel Ferrato dos Santos
Secretário Municipal de Educação

PORTARIA Nº 87 DE 10 DE AGOSTO DE 2021.

Designa, em substituição temporária, Diretor de Escola Municipal de Ensino Fundamental "PROFESSOR DÉCIO MIGLIORANZA"

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Secretário Municipal de Educação, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 7.017, de 17 de maio de 2.011, alterada pela Lei nº 7.246 de 19 de dezembro de 2011, e

CONSIDERANDO o remanejamento da servidora pública municipal CRISTIANE MARTIN CAMPOS DE GODOY, nomeada para a função gratificada de diretor de escola de Ensino Fundamental, função esta que não pode permanecer sem o respectivo titular haja vista a necessidade de manutenção e continuidade regular das atividades na referida unidade escolar,

RESOLVE

Art. 1º Designar a servidora pública municipal VALQUIRIA ALEXSSANDRA DE SOUZA ZILIO, brasileira, casada, ocupante do cargo de Professor de Ensino Fundamental, inscrita no CPF sob nº 260.490.708-90 e portadora do RG 29.315.427-2 e do número funcional 20.270-3, residente e domiciliada na Rua Angatuba, nº 82, Bairro Parque Piracicaba, neste Município, para substituir, em caráter temporário, a função de Diretor na Escola Municipal de Ensino Fundamental "Professor Décio Miglioranza" pelo prazo de 180 dias, no período de 12 de agosto de 2021 a 07 de fevereiro de 2022, aplicando-se, para tanto, todas as disposições legais constantes da Lei Municipal nº 7.017, de 17 de maio de 2.011, alterada pela Lei nº 7.246 de 19 de dezembro de 2011.

Secretaria Municipal de Educação de Piracicaba, em 10 de agosto de 2021.

Gabriel Ferrato dos Santos
Secretário Municipal de Educação

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 291/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021
PROCESSO Nº 10.861/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de materiais de pintura.

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|-------|--|----------------|-------------|
| 01 | 50 | Lata | Águarrás à base de solvente alifáticos e aromáticos, para a diluição de esmalte sintéticos, tinta óleo, vernizes e para limpeza de equipamentos de pintura - 900ml | R\$ 13,90 | R\$ 695,00 |
| 02 | 10 | Peça | Broxa redonda 75mm, cepas e capo em polipropileno | R\$ 5,75 | R\$ 57,50 |
| 11 | 30 | Peça | Espátula de aço cromado Lisa 8cm, cabo de madeira | R\$ 9,41 | R\$ 282,30 |
| 12 | 30 | Peça | Espátula de aço cromado Lisa 10cm, cabo de madeira | R\$ 10,37 | R\$ 311,10 |
| 18 | 100 | Peça | Trincha dupla de 3" com cerdas grisalias de 48mm (p/ látex) | R\$ 9,13 | R\$ 913,00 |
| 19 | 100 | Peça | Trincha dupla de 2", cerdas grisalias de 48mm (p/ látex) | R\$ 4,70 | R\$ 470,00 |
| 21 | 100 | Peça | Trincha dupla de 2", cerdas pretas de 48mm (p/ esmalte) | R\$ 5,23 | R\$ 523,00 |
| 22 | 100 | Peça | Trincha dupla de 1", cerdas pretas de 48mm (p/ esmalte) | R\$ 3,73 | R\$ 373,00 |
| 29 | 30 | Lata | Solvente Thinner, para limpeza e diluição de tintas esmaltes em lata de 900ml | R\$ 12,79 | R\$ 383,70 |

Itens 01, 02, 11, 12, 18, 19, 21, 22 e 29 - Matheus Pedroso ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 292/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021
PROCESSO Nº 10.861/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de materiais de pintura.

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|-------|--|----------------|--------------|
| 03 | 20 | Peça | Cabo extensor para pintura telescópico 3m | R\$ 38,98 | R\$ 779,60 |
| 04 | 200 | Peça | Cabo para rolo de pintura 23cm tipo gaiola em aço | R\$ 8,57 | R\$ 1.714,00 |
| 05 | 100 | Peça | Bandeja Plástica para pintura 23 cm | R\$ 6,95 | R\$ 695,00 |
| 06 | 100 | Peça | Espátula plástica para massa corrida (celulose) | R\$ 2,12 | R\$ 212,00 |
| 09 | 20 | Peça | Espátula de aço cromado Lisa 2.1/2", cabo de madeira | R\$ 6,54 | R\$ 130,80 |
| 10 | 30 | Peça | Espátula de aço cromado Lisa 6cm, cabo de madeira | R\$ 7,84 | R\$ 235,20 |
| 13 | 500 | Peça | Fita Crepe 25mm x 50m | R\$ 5,19 | R\$ 2.595,00 |
| 17 | 150 | Lata | Massa Adesiva Plástica - para chapas metálicas, para reparo e colagem em mármore, granito, cerâmica, fibra e outros 400g | R\$ 11,48 | R\$ 1.722,00 |
| 20 | 100 | Peça | Trincha dupla de 3", cerdas pretas de 48mm (p/ esmalte) | R\$ 9,72 | R\$ 972,00 |
| 23 | 200 | Peça | Rolo de espuma de 100% poliéster, largura do rolo 230mm, diâmetro de 37mm, Anti respingamento e resistente a solvente | R\$ 15,00 | R\$ 3.000,00 |



| | | | | | |
|----|-----|-------|--|-----------|--------------|
| 24 | 200 | Peça | Rolo de espuma 100% poliéster, largura do rolo de 90mm, altura da espuma de 10mm. Anti respingamento e resistente a solvente. | R\$ 6,98 | R\$ 1.396,00 |
| 25 | 50 | Peça | Rolo de espuma 100% poliéster, largura do rolo de 50mm, altura da espuma de 10mm. Anti respingamento e resistente a solvente. | R\$ 5,12 | R\$ 256,00 |
| 26 | 400 | Peça | Rolo de lã de carneiro 100% natural, trama em tecido, largura de 230mm. Altura da lã 10 a 12 cm, Anti respingamento | R\$ 18,30 | R\$ 7.320,00 |
| 27 | 100 | Peça | Rolo de lã de carneiro 100% natural, trama em tecido, largura de 230mm. Altura da lã 22 cm | R\$ 24,00 | R\$ 2.400,00 |
| 28 | 50 | Peça | Rolo de lã de carneiro 100% natural, trama em tecido, largura de 150mm. | R\$ 10,00 | R\$ 500,00 |
| 42 | 100 | Galão | Esmalte Premium Fosco verde Escolar - composição alquídica a base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, hidrocarbonetos alifáticos, secantes orgânico-metálicos. Norma ABNT NBR 11703 - TIPO 4.2.1.1 RENDIMENTO MÍNIMO DE 50 M2/GALÃO DE 3,6 LITROS/DEMÃO. As embalagens devem estar devidamente etiquetadas e rotuladas contendo: tipo de tinta, cor, data fabricação, prazo de validade e demais informações pertinentes, rendimento por m², químico resp., diluição. OBS: Prazo de Validade, mínimo de 24 meses, contados a partir da data de entrega | R\$ 89,90 | R\$ 8.990,00 |

Itens 03, 04, 05, 06, 09, 10, 13, 17, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 28 e 42 - Marfex Lopes Com. de Mat. Para Construção Ltda ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 293/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021
PROCESSO Nº 10.861/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de materiais de pintura.

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|-------|--|----------------|---------------|
| 14 | 50 | Lata | Fundo preparador de parede rendimento de 150 a 270 m2 (mínimo) 18 litros | R\$ 104,00 | R\$ 5.200,00 |
| 15 | 50 | Lata | Massa Acrílica 18Litros NBR11702 Tipo 4.5.1 rendimento de 40 a 60 m² por demão. | R\$ 66,00 | R\$ 3.300,00 |
| 16 | 100 | Galão | Massa Acrílica galão 3,6 litros NBR11702 Tipo 4.5.1 rendimento de 8 a 12m² por demão. | R\$ 23,50 | R\$ 2.350,00 |
| 30 | 500 | Galão | Tinta esmalte Premium azul del rey a base de água, acabamento acetinado, secagem rápida, viscosidade 80 - 90UK, com capacidade para cobrir de 55 a 75m2 por demão, galão de 3,6l. Conforme NBR 11.702 - As embalagens devem estar devidamente etiquetadas e rotuladas contendo: tipo de tinta, cor, data fabricação, prazo de validade e demais informações pertinentes, rendimento por m², químico resp., diluição. OBS: Prazo de Validade, mínimo de 24 meses, contados a partir da data de entrega. | R\$ 49,99 | R\$ 24.995,00 |
| 31 | 10 | Galão | Tinta esmalte Premium branco a base de água, acabamento acetinado, secagem rápida, viscosidade 80 - 90UK, com capacidade para cobrir de 55 a 75m2 por demão, galão de 3,6l. Conforme NBR 11.702 - As embalagens devem estar devidamente etiquetadas e rotuladas contendo: tipo de tinta, cor, data fabricação, prazo de validade e demais informações pertinentes, rendimento por m², químico resp., diluição. OBS: Prazo de Validade, mínimo de 24 meses, contados a partir da data de entrega | R\$ 49,90 | R\$ 499,00 |
| 32 | 10 | Galão | Tinta esmalte Premium cinza claro a base de água, acabamento acetinado, secagem rápida, viscosidade 80 - 90UK, com capacidade para cobrir de 55 a 75m2 por demão, galão de 3,6l. Conforme NBR 11.702 - As embalagens devem estar devidamente etiquetadas e rotuladas contendo: tipo de tinta, cor, data fabricação, prazo de validade e demais informações pertinentes, rendimento por m², químico resp., diluição. OBS: Prazo de Validade, mínimo de 24 meses, contados a partir da data de entrega | R\$ 49,90 | R\$ 499,00 |

| | | | | | |
|----|-----|-------|---|------------|---------------|
| 33 | 500 | Galão | Tinta esmalte Premium marfim a base de água, acabamento acetinado, secagem rápida, viscosidade 80 - 90UK, com capacidade para cobrir de 55 a 75m2 por demão, galão de 3,6l. Conforme NBR 11.702 - As embalagens devem estar devidamente etiquetadas e rotuladas contendo: tipo de tinta, cor, data fabricação, prazo de validade e demais informações pertinentes, rendimento por m², químico resp., diluição. OBS: Prazo de Validade, mínimo de 24 meses, contados a partir da data de entrega | R\$ 54,90 | R\$ 27.450,00 |
| 35 | 50 | Lata | Tinta acrílica Premium concreto a base de água, secagem rápida, viscosidade 90 - 100UK, com capacidade para cobrir até 380m2 por demão, lata de 18l. Conforme NBR 11.702 e 15.079 - As embalagens devem estar devidamente etiquetadas e rotuladas contendo: tipo de tinta, cor, data fabricação, prazo de validade e demais informações pertinentes rendimento por m², químico resp., diluição. OBS: Prazo de Validade, mínimo de 24 meses, contados a partir da data de entrega | R\$ 109,99 | R\$ 5.499,50 |
| 36 | 100 | Lata | Tinta acrílica Premium cromo suave a base de água, secagem rápida, viscosidade 90 - 100UK, com capacidade para cobrir até 380m2 por demão, lata de 18l. Conforme NBR 11.702 e 15.079 - As embalagens devem estar devidamente etiquetadas e rotuladas contendo: tipo de tinta, cor, data fabricação, prazo de validade e demais informações pertinentes, rendimento por m², químico resp., diluição. OBS: Prazo de Validade, mínimo de 24 meses, contados a partir da data de entrega | R\$ 117,00 | R\$ 11.700,00 |
| 37 | 20 | Lata | Tinta acrílica Premium erva doce fosca a base de água, secagem rápida, viscosidade 90 - 100UK, com capacidade para cobrir até 380m2 por demão, lata de 18l. Conforme NBR 11.702 e 15.079 - As embalagens devem estar devidamente etiquetadas e rotuladas contendo: tipo de tinta, cor, data fabricação, prazo de validade e demais informações pertinentes, rendimento por m², químico resp., diluição. OBS: Prazo de Validade, mínimo de 24 meses, contados a partir da data de entrega | R\$ 111,90 | R\$ 2.238,00 |

Itens 14, 15, 16, 30, 31, 32, 33, 35, 36 e 37 – Ponto Mix Comercial e Serviços Eireli EPP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 294/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021
PROCESSO Nº 10.861/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de materiais de pintura.

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|-------|--|----------------|---------------|
| 34 | 100 | Lata | Tinta acrílica branca a base de água, secagem rápida, viscosidade 90 - 100UK, com capacidade para cobrir até 380m2 por demão, lata de 18l. Conforme NBR 11.702 e 15.079 - As embalagens devem estar devidamente etiquetadas e rotuladas contendo: tipo de tinta, cor, data fabricação, prazo de validade e demais informações pertinentes, rendimento por m², químico resp., diluição. OBS: Prazo de Validade, mínimo de 24 meses, contados a partir da data de entrega | R\$ 110,00 | R\$ 11.000,00 |
| 38 | 500 | Lata | Tinta acrílica Premium pérola a base de água, secagem rápida, viscosidade 90 - 100UK, com capacidade para cobrir até 380m2 por demão, lata de 18l. Conforme NBR 11.702 e 15.079 - As embalagens devem estar devidamente etiquetadas e rotuladas contendo: tipo de tinta, cor, data fabricação, prazo de validade e demais informações pertinentes, rendimento por m², químico resp., diluição. OBS: Prazo de Validade, mínimo de 24 meses, contados a partir da data de entrega. | R\$ 109,00 | R\$ 54.500,00 |

DISQUE
DENÚNCIA
Sua arma contra
a VIOLÊNCIA.

LIGUE GRÁTIS
181



Sigilo **ABSOLUTO** - Atendimento 24 horas



| | | | | | |
|----|-----|------|--|------------|--------------|
| 39 | 100 | Lata | Tinta piso Premium concreto a base de água, secagem rápida, cobertura fosca, viscosidade 90 - 100UK, com capacidade para cobrir de 175 até 275m2 por demão, lata de 18l. Conforme NBR 11.702 tipo 4.5.6 - As embalagens devem estar devidamente etiquetadas e rotuladas contendo: tipo de tinta, cor, data fabricação, prazo de validade e demais informações pertinentes, rendimento por m², químico resp., diluição. OBS: Prazo de Validade, mínimo de 24 meses, contados a partir da data de entrega | R\$ 94,99 | R\$ 9.499,00 |
| 40 | 10 | Lata | Tinta piso Premium azul a base de água, secagem rápida, cobertura fosca, viscosidade 90 - 100UK, com capacidade para cobrir de 175 até 275m2 por demão, lata de 18l. Conforme NBR 11.702 tipo 4.5.6 - As embalagens devem estar devidamente etiquetadas e rotuladas contendo: tipo de tinta, cor, data fabricação, prazo de validade e demais informações pertinentes, rendimento por m², químico resp., diluição. OBS: Prazo de Validade, mínimo de 24 meses, contados a partir da data de entrega. | R\$ 94,99 | R\$ 949,90 |
| 41 | 10 | Lata | Tinta piso Premium Vermelho a base de água, secagem rápida, cobertura fosca, viscosidade 90 - 100UK, com capacidade para cobrir de 175 até 275m2 por demão, lata de 18l. Conforme NBR 11.702 tipo 4.5.6 - As embalagens devem estar devidamente etiquetadas e rotuladas contendo: tipo de tinta, cor, data fabricação, prazo de validade e demais informações pertinentes, rendimento por m², químico resp., diluição. OBS: Prazo de Validade, mínimo de 24 meses, contados a partir da data de entrega | R\$ 110,00 | R\$ 1.100,00 |
| 43 | 10 | Lata | Tinta piso Premium verde folha a base de água, secagem rápida, cobertura fosca, viscosidade 90 - 100UK, com capacidade para cobrir de 175 até 275m2 por demão, lata de 18l. Conforme NBR 11.702 tipo 4.5.6 - As embalagens devem estar devidamente etiquetadas e rotuladas contendo: tipo de tinta, cor, data fabricação, prazo de validade e demais informações pertinentes, rendimento por m², químico resp., diluição. OBS: Prazo de Validade, mínimo de 24 meses, contados a partir da data de entrega | R\$ 94,99 | R\$ 949,90 |

Itens 34, 38, 39, 40, 41 e 43 - Jorge Khury Atacadista Eireli.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 517/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 374/2020
PROCESSO Nº 107.277/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de fármacos.

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|---------|---|----------------|---------------|
| 01 | 3.000 | Bisnaga | Ácido - polissulfato de mucopolissacarídeo 5mg/g - gel embalagem 40g. | R\$ 9,50 | R\$ 28.500,00 |

Item 01 - Dupatri Hospitalar Comércio Importação e Exportação Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 518/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 374/2020
PROCESSO Nº 107.277/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de fármacos.

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|--------|---|----------------|--------------|
| 02 | 2.500 | Frasco | Analgésico dipirona sódica 500mg/ml, frasco 10 ml. | R\$ 0,89 | R\$ 2.225,00 |
| 08 | 2.500 | Frasco | Loção dose única, permetirina 1%, frasco de 60 ml (aplicação única) | R\$ 2,49 | R\$ 6.225,00 |

Itens 02 e 08 - Azulpharma Distribuidora de Medicamentos Ltda EPP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 519/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 374/2020
PROCESSO Nº 107.277/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de fármacos.

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|--------|---|----------------|--------------|
| 03 | 1.000 | Frasco | Analgésico paracetamol, 200 mg/ml, sabor tutti-fruti, frasco 15 ml. | R\$ 1,10 | R\$ 1.100,00 |

Item 03 - Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 520/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 374/2020
PROCESSO Nº 107.277/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de fármacos.

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|---------|---|----------------|---------------|
| 04 | 2.000 | Bisnaga | Cloridrato de isotipendil gel, de ação anestésica e antialérgica, 40 g. | R\$ 14,50 | R\$ 29.000,00 |

Item 04 - L.A. dos Santos Distribuidora de Medicamentos.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 521/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 374/2020
PROCESSO Nº 107.277/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de fármacos.

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|--------|--|----------------|--------------|
| 05 | 7.000 | Pacote | Compressa de gazes esterilizada, 100% algodão, 11 fios 7,5 x 7,5 cm, 5 dobras, 8 camadas, pacote contendo 10 compressas. | R\$ 0,37 | R\$ 2.590,00 |
| 06 | 1.000 | Rolo | Esparadrapo, rolo medindo 2,5 cm x 4,5 m. | R\$ 2,14 | R\$ 2.140,00 |

Itens 05 e 06 - Farma 2 Produtos para Saúde Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 522/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 374/2020
PROCESSO Nº 107.277/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de fármacos.

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|-------|---|----------------|--------------|
| 07 | 2.000 | Caixa | Haste flexível confeccionada em polipropileno, com pontas de algodão 100% puro, que não soltam fiapos e solução antimicrobiana (triclosan ou formaldeído) embaladas em caixa com 75 unidades que garanta a integridade do produto até sua utilização. | R\$ 1,08 | R\$ 2.160,00 |

Item 07 - Cirúrgica União Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 523/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 374/2020
PROCESSO Nº 107.277/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de fármacos.

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|-----------|---|----------------|--------------|
| 09 | 5.000 | Flaconete | Solução de cloreto de sódio 0,9%, estéril e apirogênica, flaconete 10 ml. | R\$ 0,31 | R\$ 1.550,00 |

Item 09 - Cirúrgica São José Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 409/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 276/2021
PROCESSO Nº 76.403/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de bobina de papel para relógio ponto e cartuchos de fita adesiva para rotulador.

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|-------|----------------------------|----------------|---------------|
| 01 | 500 | Unid. | Bobina para relógio ponto. | R\$ 20,37 | R\$ 10.185,00 |

Item 01 - DMP Comércio e Serviços Técnicos Eireli.





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 406/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 261/2021
PROCESSO Nº 64.321/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos.

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|-------|--------------------------------|----------------|-------------|
| 09 | 2.000 | Comp. | PIRIMETAMINA 25MG, comprimido. | R\$ 0,079 | R\$ 158,00 |

Item 09 - Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 401/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 261/2021
PROCESSO Nº 64.321/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos.

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|-------|---|----------------|-------------|
| 01 | 50 | Amp. | ACICLOVIR 250Mg, pó liofilizado para solução injetável intravenosa. | R\$ 11,76 | R\$ 588,00 |

Item 01 - Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 407/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 268/2021
PROCESSO Nº 67.529/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos.

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|-----------|-------|---|----------------|----------------|
| 01 | 1.500.000 | Comp. | AMITRIPTILINA 25mg, comprimido revestido. | R\$ 0,1350 | R\$ 202.500,00 |

Item 01 - Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 397/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 237/2021
PROCESSO Nº 58.075/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material hospitalar ou ambulatorial

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|-------|--|----------------|--------------|
| 04 | 800 | Par | LUVA CIRÚRGICA estéril, N 9.0, conforme padrão internacional; confeccionada em látex natural, formato anatômico, com bainha, com textura uniforme, sem falhas ou furos; deve ser antiderrapante e apresentar alta elasticidade, resistência à tração e sensibilidade tátil compatíveis com a finalidade; lubrificada com produto atóxico; hipoalergênico e de baixa concentração de proteínas, cada par de luvas fornecido em embalagem dupla, sendo a interna um envelope identificado a mão direita e esquerda, com punhos e polegares dobrados adequadamente, de forma a facilitar o calçamento sem contaminar; a embalagem externa em papel grau cirúrgico ou papel grau cirúrgico e filme plástico, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até momento de sua utilização e permita sua transferência com técnica asséptica. | R\$ 2,80 | R\$ 2.240,00 |

Item 04 - Dimebrás Comercial Hospitalar Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 502/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 222/2020
PROCESSO Nº 34.224/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material odontológico

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|-------|--|----------------|--------------|
| 01 | 300 | PAC | ALGINATO, tipo I, presa rápida, embalagem com no mínimo 410 g. | R\$ 28,83 | R\$ 8.649,00 |
| 03 | 20 | CAI | CERA UTILIDADE: caixa com 5 lâminas. Embalagem com aproximadamente 200 gramas. | R\$ 12,50 | R\$ 250,00 |

| | | | | | |
|----|-----|-----|---|-----------|--------------|
| 06 | 500 | PEL | Filme para Raio X odontológico Periapical infantil, m 2, 2x3 cm. Caixa contendo 100 filmes. | R\$ 1,89 | R\$ 945,00 |
| 08 | 20 | CX | IDENTIFICADOR DE INSTRUMENTAIS confeccionados em silicone, autoclaváveis, em várias cores. São utilizados para marcação de instrumentos odontológicos, facilitando a identificação e organização. Apresentação em caixa com 60 unidades. | R\$ 16,50 | R\$ 330,00 |
| 09 | 30 | CAI | Lima endodôntica tipo K-file ou tipo kerr, PRIMEIRA SÉRIE 15 a 40 com 31mm, em aço inoxidável DIN 14310 eletropolida ou classificação AISI 302 (17% de cromo e 8% de níquel aproximadamente). Obedecendo especificação ADA/ANSI número 28 e norma ISO número 36301. Caixa com 6 unidades. | R\$ 52,00 | R\$ 1.560,00 |
| 10 | 10 | CAI | Lima endodôntica tipo K-file ou tipo kerr, SEGUNDA SÉRIE 45 a 80 com 25mm, em aço inoxidável DIN 14310 eletropolida ou classificação AISI 302 (17% de cromo e 8% de níquel aproximadamente). Obedecendo especificação ADA/ANSI número 28 e norma ISO número 36301. Caixa com 6 unidades. | R\$ 32,97 | R\$ 329,70 |
| 11 | 10 | CAI | Lima endodôntica tipo K-file ou tipo kerr, SEGUNDA SÉRIE 45 a 80 com 31mm, em aço inoxidável DIN 14310 eletropolida ou classificação AISI 302 (17% de cromo e 8% de níquel aproximadamente). Obedecendo especificação ADA/ANSI número 28 e norma ISO número 36301. Caixa com 6 unidades. | R\$ 32,97 | R\$ 329,70 |
| 12 | 15 | CAI | Lima endodôntica tipo K-file ou tipo kerr, nº 08 com 25mm, em aço inoxidável DIN 14310 eletropolida ou classificação AISI 302 (17% de cromo e 8% de níquel aproximadamente). Obedecendo especificação ADA/ANSI número 28 e norma ISO número 36301. Caixa com 6 unidades. | R\$ 31,00 | R\$ 465,00 |
| 13 | 15 | CAI | Lima endodôntica tipo K-file ou tipo kerr, nº 10 com 25mm, em aço inoxidável DIN 14310 eletropolida ou classificação AISI 302 (17% de cromo e 8% de níquel aproximadamente). Obedecendo especificação ADA/ANSI número 28 e norma ISO número 36301. Caixa com 6 unidades. | R\$ 31,00 | R\$ 465,00 |
| 14 | 30 | CAI | Lima endodôntica tipo K-file ou tipo kerr, nº 15 com 31mm, em aço inoxidável DIN 14310 eletropolida ou classificação AISI 302 (17% de cromo e 8% de níquel aproximadamente). Obedecendo especificação ADA/ANSI número 28 e norma ISO número 36301. Caixa com 6 unidades. | R\$ 31,00 | R\$ 930,00 |
| 16 | 30 | UNI | Pedra para afiar instrumental odontológico tipo arkansas. | R\$ 35,00 | R\$ 1.050,00 |

Itens 01, 03, 06, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14 e 16 – Gustavo Nicolino – EPP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 503/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 222/2020
PROCESSO Nº 34.224/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material odontológico

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|-------|---|----------------|---------------|
| 05 | 6.000 | CON | KIT ESCOVA DENTAL DO BEBÊ, fabricada em monobloco em material flexível, monocromática, com hastilhas de POLIETILENO, macia e flexível. Com anteparo limitador de profundidade para evitar acidentes. As hastilhas deverão possuir forma geométrica de pirâmides com bases triangulares. A "cabeça da escova", bem como cabo e colo apresentar cantos ou ângulos arredondados para evitar ferimentos na boca. Embalagem individual contendo uma escova de cabo menor com aproximadamente 11,2cm para o bebê e outra de cabo maior com aproximadamente 15,4cm para finalizar a higienização no bebê pelo adulto. Indicada para crianças com idade entre 4 meses a 3 anos. | R\$ 5,77 | R\$ 34.620,00 |

Item 05 – Rede ML Drogaria e Perfumaria Ltda - ME

Serviço de Informações
à População



www.piracicaba.sp.gov.br
156@piracicaba.sp.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 524/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 361/2020
PROCESSO Nº 95.904/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos manipulados para atender mandado judicial e fornecimento na Rede Municipal de Saúde.

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|-------|---|----------------|--------------|
| 01 | 15 | FRA | ACETILCARNITINA 2G/5ML, fórmula manipulada em frasco com 150 ml. | R\$ 109,16 | R\$ 1.637,40 |
| 02 | 02 | FRA | ACIDO NITRICO FUMEGANTE - 88%, FRASCO COM 10ML. | R\$ 29,32 | R\$ 58,64 |
| 03 | 01 | FRA | ACIDO TRICLOROACETICO 35%, CONTENDO 10 ML CADA FRASCO. | R\$ 16,97 | R\$ 16,97 |
| 04 | 05 | FRA | ACIDO TRICLOROACETICO: a 70%, frasco com 10 ml. | R\$ 25,70 | R\$ 128,50 |
| 05 | 120 | FRA | ACIDO TRICLOROACETICO: a 90%, frasco com 10 ml. | R\$ 20,00 | R\$ 2.400,00 |
| 06 | 450 | SAC | BICARBONATO DE SODIO 1G, formula manipulada. Embalagem com 30 sachês. | R\$ 1,45 | R\$ 652,50 |
| 11 | 450 | CAP | COENZIMA Q10 300MG, fórmula manipulada. Embalagem com 30 cápsulas. | R\$ 4,43 | R\$ 1.993,50 |
| 12 | 450 | CAP | EPICATEQUINA 500MG, fórmula manipulada, frasco com 30 cápsulas. | R\$ 21,58 | R\$ 9.711,00 |
| 14 | 450 | ENV | L-GLUTAMINA 2G, L-ARGININA 2G, L-TAURINA 1000MG, L-CARNITINA 500MG, fórmula manipulada, pó aromatizado. Embalagem com 30 envelopes. | R\$ 5,31 | R\$ 2.389,50 |
| 15 | 450 | CAP | NICOTINAMIDA RIBOSÍDEO 100MG, formula manipulada, cápsulas. Embalagem com 30 cápsulas. (NIAGEN) | R\$ 12,56 | R\$ 5.652,00 |
| 16 | 15 | FRA | SILDENAFIL 0,5MG/ML, frasco 180ml (manipulado) | R\$ 35,26 | R\$ 528,90 |
| 18 | 900 | CAP | VITAMINA B1 100MG, VITAMINA B12 5000MCG, formula manipulada, embalagem com 60 cápsulas. | R\$ 1,63 | R\$ 1.467,00 |

Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 11, 12, 14, 15, 16 e 18 – Famader Farmácia de Manipulação Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 501/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 362/2020
PROCESSO Nº 102.727/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material laboratorial

Lote 01:

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|-------|---|----------------|--------------|
| 01 | 50 | Unid. | Solução potencializadora de reação antígeno-anticorpo para tipagem sanguínea - polietileno glicol ou solução de baixa força iônica (BIO PEG ou LISS) - frasco com 10ml. | R\$ 34,00 | R\$ 1.700,00 |

Lote 02:

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|-------|---|----------------|--------------|
| 02 | 20 | Fr. | Controle negativo para classificação Rh, frasco com 10 mL. | R\$ 23,00 | R\$ 460,00 |
| 03 | 70 | Fr. | Anticorpos monoclonais para tipagem sanguínea, frasco com 10ml de soro ANTI A. | R\$ 23,00 | R\$ 1.610,00 |
| 04 | 80 | Fr. | Anticorpos monoclonais para tipagem sanguínea, frasco com 10ml de soro ANTI AB. | R\$ 23,00 | R\$ 1.840,00 |
| 05 | 70 | Fr. | Anticorpos monoclonais para tipagem sanguínea, frasco com 10ml de soro ANTI B. | R\$ 23,00 | R\$ 1.610,00 |
| 06 | 70 | Fr. | Anticorpos monoclonais para tipagem sanguínea, frasco com 10ml de soro ANTI D. | R\$ 43,00 | R\$ 3.010,00 |
| 07 | 50 | Fr. | FRASCO DE 10 ML DE SORO DE COOMBS, ANTI GAMA E NAO GAMA-GLOBULINAS. | R\$ 39,20 | R\$ 1.960,00 |

Lotes 01 e 02 – Franlab Comércio e Representações de Produtos Médico-Hospitalares Ltda

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 539/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 389/2020
PROCESSO Nº 114.049/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos – Mandado Judicial.

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|-------|---|----------------|---------------|
| 08 | 40 | Com | PALMITATO DE PALIPERIDONA 100MG, suspensão injetável de liberação prolongada em seringas preenchidas de 1,0 mL com 100 mg/1,0 mL, em embalagem com 1 unidade. | R\$ 1.305,25 | R\$ 52.210,00 |

| | | | | | |
|----|----|-----|---|--------------|---------------|
| 09 | 40 | Com | PALMITATO DE PALIPERIDONA 150MG, suspensão injetável de liberação prolongada em seringas preenchidas de 1,5 mL com 150 mg/1,5 mL, em embalagem com 1 unidade. | R\$ 1.305,25 | R\$ 52.210,00 |
|----|----|-----|---|--------------|---------------|

Itens 08 e 09 – CM Hospitalar S/A.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 416/2020
PROCESSO Nº 114.001/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material laboratorial.

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|-------|--|----------------|-------------|
| 04 | 02 | KIT | Corantes para coloração de Lâminas de Hematologia específico para uso em corador automatizado de lâminas modelo SLIDE INK SL01110, marca HEMOGRAM, Kit suficiente para coloração de 1.000 lâminas, contendo 250ml de Solução corante, 700ml de Solução Rinse 1 e 1000ml de Solução Rinse 2.. | R\$ 450,00 | R\$ 900,00 |

Item 04 – Vyttra Diagnósticos Importação e Exportação S.A.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 416/2020
PROCESSO Nº 114.001/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material laboratorial.

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|-------|--|----------------|--------------|
| 06 | 05 | FRA | ETER ETILICO PA. FRASCO COM 1000ML. | R\$ 98,72 | R\$ 493,60 |
| 07 | 250 | FRA | FIXADOR CITOLÓGICO: solução de propilenoglicol e álcool absoluto para fixação de esfregaço celular, sistema spray, contendo 100ml. | R\$ 8,58 | R\$ 2.145,00 |
| 16 | 01 | FRA | SULFATO DE ALUMÍNIO E POTASSIO P.A. FRASCO COM 500G. | R\$ 27,74 | R\$ 27,74 |
| 17 | 50 | LIT | XILOL COMERCIAL. FRASCO COM 1.000 ML | R\$ 31,56 | R\$ 1.578,00 |

Itens 06, 07 16 e 17 – ACL Assistência e Comércio de Produtos para Laboratórios.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 474/2020
PROCESSO Nº 114.306/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material laboratorial.

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|-------|---|----------------|---------------|
| 01 | 20 | UNI | BANDEJA PORTALÂMINAS: de microscopia, sem tampa, com capacidade para vinte lâminas; em plástico rígido e resistente a solventes; com encaixes individuais. | R\$ 20,35 | R\$ 407,00 |
| 02 | 40 | UNI | CAIXA para transporte de lâminas de microscopia 76x26mm, em plástico, com fecho e dobradiças e capacidade para 50 lâminas. | R\$ 10,00 | R\$ 400,00 |
| 05 | 25 | CAI | LAMINULA DE VIDRO para microscopia, medindo 22X22mm. Caixa com 100 unidades. | R\$ 6,75 | R\$ 168,75 |
| 07 | 2 | UNI | Pipeta automática monocal de volume fixo de 10uL, com descartador de ponteira. | R\$ 193,00 | R\$ 386,00 |
| 08 | 12.000 | UNI | Pipeta descartável para sistema manual de VHS (método de WESTERGREEN) de plástico (poliestireno), graduada de fácil visualização. Na parte posterior da pipeta deverá conter um filtro, e na parte inferior, um adaptador/êmbolo de plástico adequado que se encaixe no tubo de coleta padrão de hemograma. | R\$ 1,60 | R\$ 19.200,00 |
| 10 | 5 | UNI | Pipeta volumétrica em vidro CLASSE A de 03 ml. | R\$ 20,00 | R\$ 100,00 |
| 11 | 5 | UNI | Pipeta volumétrica em vidro CLASSE A de 05 ml. | R\$ 18,70 | R\$ 93,50 |
| 13 | 6.000 | UNI | PONTEIRAS para pipeta automática EPPENDORF ou GILSON, fabricada em polipropileno virgem, na cor amarela, com capacidade de 2 a 200UL, autoclavável, embalagem com 1.000 unidades. | R\$ 0,03 | R\$ 180,00 |
| 18 | 6.000 | UNI | TUBO FUNDO CÔNICO tipo FALCON: estéril, com capacidade de 15ml, em Polipropileno, graduado, com superfície para marcação de amostras, com tampa azul rosqueável em polietileno, com graduação de 2-15ml (0,5ml). | R\$ 1,30 | R\$ 7.800,00 |

Itens 01, 02, 05, 07, 08, 10, 11, 13 e 18 – North Med Distribuidora de Produtos Médicos e Hospitalares Eireli - EPP.



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 497/2020
PROCESSO Nº 125.536/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material hospitalar ou ambulatorial

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---------|-------|--|----------------|---------------|
| 04 | 200.000 | Unid. | AGULHA: hipodérmica, descartável, estéril, calibre 13 x 4,5; corpo de aço inox, agulha afiada, trifacetada, protetor de encaixe firme; embalagem individual, lacrada que garanta a esterilidade do produto até sua utilização. | R\$ 0,0680 | R\$ 13.600,00 |
| 05 | 270.000 | Unid. | AGULHA DESCARTÁVEL: hipodérmica, esterilizada, calibre 20 x 5,5; corpo de aço inox, agulha afiada, trifacetada, protetor de encaixe firme; embalagem individual, lacrada que garanta a esterilidade do produto até sua utilização. | R\$ 0,0680 | R\$ 18.360,00 |
| 06 | 350.000 | Unid. | AGULHA DESCARTÁVEL: hipodérmica, esterilizada, calibre 25 x 7; corpo de aço inox, agulha afiada, trifacetada, protetor de encaixe firme; embalagem individual, lacrada que garanta a esterilidade do produto até sua utilização. | R\$ 0,0730 | R\$ 25.550,00 |
| 07 | 90.000 | Unid. | AGULHA: hipodérmica, descartável, esterilizada, calibre 25 x 8; corpo de aço inox, agulha afiada, trifacetada, protetor de encaixe firme; embalagem individual, lacrada que garanta a esterilidade do produto até sua utilização. | R\$ 0,0690 | R\$ 6.210,00 |
| 08 | 350.000 | Unid. | AGULHA DESCARTÁVEL: hipodérmica, esterilizada, calibre 30 x 7; corpo de aço inox, agulha afiada, trifacetada, protetor de encaixe firme; embalagem individual, lacrada que garanta a esterilidade do produto até sua utilização. | R\$ 0,0690 | R\$ 24.150,00 |
| 09 | 165.000 | Unid. | AGULHA DESCARTÁVEL: hipodérmica, esterilizada, calibre 30 x 8; corpo de aço inox, agulha afiada, trifacetada, protetor de encaixe firme; embalagem individual, lacrada que garanta a esterilidade do produto até sua utilização. | R\$ 0,0690 | R\$ 11.385,00 |
| 10 | 550.000 | Unid. | AGULHA DESCARTÁVEL: hipodérmica, esterilizada, calibre 40 x 12; corpo de aço inox, agulha afiada, trifacetada, protetor de encaixe firme; embalagem individual, lacrada que garanta a esterilidade do produto até sua utilização. | R\$ 0,0840 | R\$ 46.200,00 |
| 12 | 25.000 | Unid. | AGULHA GENGIVAL CURTA 30G. Bisel trifacetado, acondicionamento individual, cânula flexível, com parede fina e lubrificação siliconizada. Embalados em caixa com 100 agulhas. | R\$ 0,2800 | R\$ 7.000,00 |

Itens 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 e 12. – Cirúrgica Nossa Senhora - Eireli.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 497/2020
PROCESSO Nº 125.536/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material hospitalar ou ambulatorial

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|-------|--|----------------|--------------|
| 11 | 50 | Unid. | AGULHA DE ESCLEROSE: descartável, estéril, comprimento útil mínimo de 220cm, calibre da agulha 23G (0,7mm), comprimento da agulha entre 4mm e 5mm, compatível com canal de trabalho de 2,8mm; embalagem individual, lacrada, que garanta a esterilidade do produto até sua utilização. | R\$ 43,68 | R\$ 2.184,00 |
| 17 | 100 | Unid. | AGULHA DE BIÓPSIA PARA PRÓSTATA: estéril, compatível com pistola PRO MAG I TM 2,5, com 20cm de comprimento, calibre 18G. | R\$ 40,00 | R\$ 4.000,00 |
| 19 | 100 | Unid. | AGULHA PARA BIÓPSIA DE MAMA: calibre 16G, comprimento entre 15-16 cm, compatível com pistola PROMAG I, 2.5. | R\$ 40,00 | R\$ 4.000,00 |

Itens 11, 17 e 19 - Alfarad Materiais para Diagnósticos Eireli - Me.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 497/2020
PROCESSO Nº 125.536/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material hospitalar ou ambulatorial

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|-------|---|----------------|-------------|
| 13 | 2.000 | Unid. | AGULHA GENGIVAL EXTRA-CURTA com bisel trifacetado, estéril, acondicionamento individual, cânula flexível, com parede fina e lubrificação siliconizada.; embalagem individual, lacrada que garanta a esterilidade do produto até sua utilização. | R\$ 0,39 | R\$ 780,00 |

Item 13 – Dimebras Comercial Hospitalar Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 497/2020
PROCESSO Nº 125.536/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material hospitalar ou ambulatorial

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|-------|---|----------------|--------------|
| 14 | 8.000 | Unid. | AGULHA GENGIVAL LONGA 27G com bisel trifacetado, acondicionamento individual, cânula flexível, com parede fina e lubrificação siliconizada. Embalados em caixa com 100 agulhas. | R\$ 0,28 | R\$ 2.240,00 |

Item 14 – Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 497/2020
PROCESSO Nº 125.536/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material hospitalar ou ambulatorial

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|-------|--|----------------|--------------|
| 20 | 15.000 | Unid. | AGULHA PARA CANETA DE INSULINA: agulha estéril, nas medidas 31G ou 32G x 6mm a ser utilizada em caneta de insulina; embalagem individual, lacrada, que garanta a esterilidade do produto até sua utilização. | R\$ 0,16 | R\$ 2.400,00 |

Item 20 – CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 497/2020
PROCESSO Nº 125.536/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material hospitalar ou ambulatorial

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---------|-------|---|----------------|---------------|
| 21 | 100.000 | Unid. | LANCETA AUTOMÁTICA: com segurança e estéril; com corpo em polipropileno de fácil manipulação; com mecanismo que permite que a lanceta seja disparada e retirada imediatamente sem riscos de acidentes ou contaminações; com cânula em aço inoxidável (do tipo 304), sem lúmen, com bisel de 3 faces (trifacetada); com botão de disparo em polipropileno moldado, atóxico e apirogênico; mola em aço inoxidável que ao disparar impulsiona a lanceta; contém um protetor ou suporte da cânula em polipropileno, atóxico, apirogênico e translúcido; calibre de 25 a 30 G. | R\$ 0,1850 | R\$ 18.500,00 |

Item 21 – Astra Científica Eireli.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 78/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 501/2020
PROCESSO Nº 122.769/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material hospitalar ou ambulatorial.

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|-------|---|----------------|-------------|
| 02 | 900 | TIRA | INDICADOR QUÍMICO: indicador (Integrador) Químico para Autoclaves, Classe V, para autoclaves a vapor, tipo integrador multiparamétrico constituído por fita de papel laminada, impregnada de reativo químico sem a presença de chumbo e calibrado em conformidade com a Iso 11140-1; deverá possibilitar a leitura dos parâmetros: tempo, temperatura e vapor em ciclos de esterilização; adequado para ciclos de esterilização de 134°C em 3,5 min. / 121°C em 20 min. | R\$ 0,36 | R\$ 324,00 |



| | | | | | |
|----|-----|-----|--|-----------|---------------|
| 08 | 700 | PCT | TESTE DE BOWIE DICK: pacote para teste, tipo Bowie & Dick BD4KG, pronto para uso, constituído por folha teste impressa com indicador químico classe 2, e folhas de papel filtro em embalagem primária que simule barreira para penetração de vapor; atóxico, livre de metais pesados e, em conformidade com ISO 11140-1; adequado para ciclos de esterilização de 134°C por 3,5 min.; deve possuir indicador químico externo para identificação de produtos já processados; com medidas inferiores 9,5 cm X 9,5 cm (com variação de 10%). Cada pacote contém 10 folhas barreiras, 01 folha central e 01 folha alerta antecipada. | R\$ 14,40 | R\$ 10.080,00 |
|----|-----|-----|--|-----------|---------------|

Itens 02 e 08 – Cirúrgica União Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 79/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 501/2020
PROCESSO Nº 122.769/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material hospitalar ou ambulatorial.

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|-------|--|----------------|--------------|
| 03 | 20.000 | ENV. | EMBALAGEM MÉDICO HOSPITALAR, auto selante, com fita adesiva atóxica, íntegra e isenta de imperfeições, substâncias tóxicas, corantes e odores desagradáveis, com uma das faces em papel grau cirúrgico, com gramatura mínima de 60 g/m ² e a outra face em filme laminado transparente, composto de multicamadas (poliéster e polipropileno), colorido ou pigmentado, resistente ao rasgo durante o processo de abertura, não deixando resquícios do filme no papel, gramatura de aproximadamente 54g/m ² , resistente a temperaturas de até 140; com indicadores químicos para vapor e para óxido de etileno, impressos fora da área nobre de esterilização, de aproximadamente 1 cm ² de área; bordas com selagem em filetes com no mínimo 9 mm (variação de + ou - 3 mm) de largura em toda a extensão; com tamanho mínimo de 140 mm de largura por 290 mm de comprimento. | R\$ 0,27 | R\$ 5.400,00 |

Item 03 – Nacional Comercial Hospitalar S.A.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 80/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 501/2020
PROCESSO Nº 122.769/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material hospitalar ou ambulatorial.

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|-------|--|----------------|---------------|
| 04 | 20.000 | ENV. | EMBALAGEM MÉDICO HOSPITALAR: auto selante, com fita adesiva atóxica, íntegra e isenta de imperfeições, substâncias tóxicas, corantes e odores desagradáveis, com uma das faces em papel grau cirúrgico, com gramatura mínima de 60 g/m ² e a outra face em filme laminado transparente, composto de multicamadas (poliéster e polipropileno), colorido ou pigmentado, resistente ao rasgo durante o processo de abertura, não deixando resquícios do filme no papel, gramatura de aproximadamente 54g/m ² , resistente a temperaturas de até 140; com indicadores químicos para vapor e para óxido de etileno, impressos fora da área nobre de esterilização, de aproximadamente 1 cm ² de área; bordas com selagem em filetes com no mínimo 9 mm (variação de + ou - 3 mm) de largura em toda a extensão; com tamanho mínimo de 190 mm de largura por 370 mm de comprimento. | R\$ 0,52 | R\$ 10.400,00 |



| | | | | | |
|----|--------|------|--|----------|---------------|
| 05 | 20.000 | ENV. | EMBALAGEM MÉDICO HOSPITALAR, auto selante, com fita adesiva atóxica, íntegra e isenta de imperfeições, substâncias tóxicas, corantes e odores desagradáveis, com uma das faces em papel grau cirúrgico, com gramatura mínima de 60 g/m ² e a outra face em filme laminado transparente, composto de multicamadas (poliéster e polipropileno), colorido ou pigmentado, resistente ao rasgo durante o processo de abertura, não deixando resquícios do filme no papel, gramatura de aproximadamente 54g/m ² , resistente a temperaturas de até 140; com indicadores químicos para vapor e para óxido de etileno, impressos fora da área nobre de esterilização, de aproximadamente 1 cm ² de área; bordas com selagem em filetes com no mínimo 9 mm (variação de + ou - 3 mm) de largura em toda a extensão; com tamanho mínimo de 250 mm de largura por 370 mm de comprimento. | R\$ 0,67 | R\$ 13.400,00 |
|----|--------|------|--|----------|---------------|

Itens 04 e 05 – Vital Hospitalar Comercial Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 81/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 501/2020
PROCESSO Nº 122.769/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material hospitalar ou ambulatorial.

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|-------|--|----------------|---------------|
| 07 | 40.000 | ENV. | EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM SMS: medindo aproximadamente 50 x 50cm, composto por 03 camadas de polipropileno, gramatura mínima de 40 (leve); as duas camadas externas (Spunbond) são compostas por fibras longas, contínuas, maleáveis, com alta resistência mecânica contra rasgo e abrasão; camada do meio (Meltblown) deve ser composta por uma densa trama de microfibras que permita a passagem de ar e agentes esterilizantes (Vapor, ETO, Peróxido de Hidrogênio e Formaldeído), e age como barreira contra agentes contaminantes (líquidos, fluido corporal, partículas e microrganismos); com eficiência de filtração bacteriana (EFB ou BFE) de 97%, baixo índice de desprendimento de fibras e/ou partículas, reduzindo a disseminação de microrganismos e evitando a formação de granulomas. | R\$ 0,46 | R\$ 18.400,00 |

Item 07 – Health Quality Indústria e Comércio Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 84/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 538/2020
PROCESSO Nº 133.592/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos manipulados e nutrição para atender mandado judicial.

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|-------|--|----------------|--------------|
| 01 | 50 | FRA | ÁCIDO ACÉTICO 2%, fórmula manipulada, frasco com 30 ml; reagente químico em solução aquosa a 2%, incolor, volátil e irritante de mucosa. | R\$ 14,58 | R\$ 729,00 |
| 03 | 480 | CAP | BUPROPIONA 180MG, fórmula manipulada. Embalagem com 30 cápsulas. | R\$ 1,48 | R\$ 710,40 |
| 04 | 480 | CAP | BUSPIRONA 8MG, fórmula manipulada. Embalagem com 30 cápsulas. | R\$ 0,72 | R\$ 345,60 |
| 08 | 50 | FRA | LUGOL 2%, solução aquosa de iodo a 2%, fórmula manipulada, apresentada em frasco de cor âmbar com 30 ML. | R\$ 28,48 | R\$ 1.424,00 |

Itens 01, 03, 04 e 08 - Farmácia de Manipulação Ideal Fórmulas Ltda - ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 85/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 538/2020
PROCESSO Nº 133.592/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos manipulados e nutrição para atender mandado judicial.

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|-------|--|----------------|--------------|
| 02 | 75 | LAT | APTAMIL PREMIUM 3, lata com 800g. | R\$ 44,99 | R\$ 3.374,25 |
| 06 | 960 | COM | RIVAROXBANA 2,5MG, comprimido revestido. | R\$ 4,14 | R\$ 3.974,40 |
| 07 | 960 | COM | ROSUVASTATINA CALCICA 20MG, comprimido. | R\$ 3,03 | R\$ 2.908,80 |

Itens 02, 06 e 07 – LLM Drogaria Ltda.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

Expediente Homologado

Homologo o parecer expedido pela Comissão de Compensação de Créditos, nomeada pelo Decreto Municipal nº 15.590 de 07/04/2014, através do processo abaixo relacionado:

| Nº DO PROCESSO | REQUERENTE/INTERESSADO | PARECER |
|----------------|----------------------------------|----------|
| 176.018 / 2015 | Centro Médico Irineu Bacchi LTDA | DEFERIDO |

Piracicaba, 09 de agosto de 2021.

ARTUR COSTA SANTOS
Secretário Municipal de FinançasDEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS COMERCIAIS E SERVIÇOS

Plantão Obrigatório de Farmácias e Drogarias

Nos dias 14 e 15 de agosto de 2021, estarão de Plantão as Farmácias e Drogarias localizadas no Grupo 03, obedecendo, obrigatoriamente, o horário das 8h às 20h, de conformidade com a Lei no. 3.264/90 e Decreto no. 5.354/90.

| FARMÁCIA | ENDEREÇO | FONE |
|--------------------------|-----------------------------------|-----------|
| | CENTRO | |
| Farmavip - Droga Avenida | Rua Benjamin Constant, 1.895 | 3434-6837 |
| | SÃO JUDAS | |
| Farmácia Bela Vista | Rua Luiz Rodrigues de Moraes, 243 | 3432-6467 |
| | PAULISTA/PAULICÉIA | |
| Drogaria Itapuã | Rua Gália, 343 | 3433-8110 |
| | MORUMBI/PIRACICAMIRIM | |
| Drogaria Colina | Avenida Antonia P. Sturion, 671 | 3426-0571 |
| Droga Reis | Av Piracicamirim, 2602 | 3426-0017 |
| | SÃO DIMAS | |
| Drogaria São Dimas | Rua Dona Eugênia, 802 | 3434-7360 |
| | VILA REZENDE/VILA INDUSTRIAL | |
| Droga Vila | Avenida Rui Barbosa, 510 | 3421-3130 |
| Medpira - Droga Santana | Rua Dona Santana, 1.118 | 3421-1738 |
| Drogacir | Rua Gertrudes B. Moretti, 263 | 3421-1433 |
| | SANTA TEREZINHA | |
| Farmácia Santa Terezinha | Travessa Dona Antonia, 53 | 3425-1247 |
| Drogaria Moda | Rua Corcovado, 1.405 Loja 01 | 3425-1192 |

Piracicaba, 09 de agosto de 2021.

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS COMERCIAIS E SERVIÇOS

Plantão Noturno de Farmácias e Drogarias

Horário: das 20:00 às 08:00 horas
Período: 14 a 20/08/2021

PLANTÃO NOTURNO

| Farmácia | Endereço | Fone |
|--------------------------|---------------------------------------|-----------|
| Farmácia do Povo/ Drogal | Rua Gov. Pedro de Toledo, 926 Centro | 3422-4363 |
| Farmácia Droga Raia | Rua Gov. Pedro de Toledo, 980 Centro | 3433-8554 |
| Drogal Droga Pires | Rua Gov. Pedro de Toledo, 1064 Centro | 3422-3583 |

Piracicaba, 09 de agosto de 2021.

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 108/2021

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal específico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISSQN e outros assuntos pertinentes, relacionados aos Processos de Inscrição Municipal de nº 69.530/2011 e do Processo Administrativo de Levantamento Específico de N41.269/2021 e de todos os procedimentos adotados nos presentes processos: T.I.A.F. de Nº. 12.522, de 23/07/2021.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em Dívida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 05 de agosto de 2021.

CONTRIBUINTE:

EDENISE LEITE DE SOUZA ME

END: Trav. Baptista Formaggio –nº 450 – B. Dois Corregos - PIRACICABA/SP

CEP:13.420-834- CPD: 621421 - CNPJ: 13.671.745/0001-24

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 109 /2021

Pelo presente Edital fica(m) CIENTIFICADO(S) do lançamento do Imposto Sobre Serviços – ISS incidente sobre a construção, reforma, ampliação ou demolição de imóveis conforme Visto de Conclusão (Habite-se) ou Certidão de Regularização expedida pelo Departamento de Engenharia, efetuado conforme determina o Artigo 269 e Parágrafos da Lei Complementar No. 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal), os contribuintes abaixo relacionados, ficando os mesmos convocados a comparecer na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Tributária, sito a Rua Antônio Corrêa Barbosa nº, 2233 – 4º. Andar, nos termos do Artigo 3o., da Instrução Normativa No. 08/2021, de 16/04/2021, a fim de retirar(em) a(s) respectiva(s) guia(s) de recolhimento, sem prejuízo dos acréscimos relativos à correção monetária, multa de mora e juros moratórios, e providenciar(em) a sua quitação.

O não atendimento do presente Edital de Lançamento no prazo de 15 (quinze) dias acarretará na inscrição do débito respectivo junto a Dívida ativa do Município, conforme determina o Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar No. 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 05 de Agosto de 2021

| PROTOCOLO | CONTRIBUINTE | ASSUNTO |
|-------------|-------------------|-----------------------|
| 121727/2017 | MIGUEL FARIA NETO | EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO |
| 155439/2018 | MIGUEL FARIA NETO | EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO |
| 155443/2018 | MIGUEL FARIA NETO | EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO |
| 155445/2018 | MIGUEL FARIA NETO | EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO |
| 155446/2018 | MIGUEL FARIA NETO | EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO |

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 110/2021

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou representante legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados à Notificação de Lançamento, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo de nº 177.071/2.019 (Alvará de eventos), que deu origem a Notificação de Lançamento número 72.397, lavrada em 05 de agosto de 2021.

O não comparecimento do presente Edital implicará no lançamento dos referidos débitos em Dívida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 06 de agosto de 2021.

CONTRIBUINTE

SÉFORA CRISTINA VIANA

RUA CAMPOS SALLES, NUMERO 1.625 – BAIRRO SÃO JUDAS – PIRACICABA / S.P.

CEP: 13.416-391 – C.P.D. 646.893 – C.N.P.J. 29.367.425/0001-15



Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 111/2021

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou representante legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados à Notificação de Lançamento, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo de nº 116.803/2.019 (Alvará de eventos), que deu origem a Notificação de Lançamento, lavrada em 25 de junho de 2.021.

O não comparecimento do presente Edital implicará no lançamento dos referidos débitos em Dívida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 06 de agosto de 2.021.

CONTRIBUINTE:

FUN PLANET EIRELI ME
RUA CUBA, NUMERO 284 – JD. SANTA CLARA DO LAGO I – HORTOLANDIA / S.P.
CEP: 13.186-380 – C.P.D. 97.074.480 – C.N.P.J. 05.564.319/0001-63

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 112/2021

Pelo presente Edital fica(m) CIENTIFICADO(S) do lançamento do Imposto Sobre Serviços – ISS incidente sobre a construção, reforma, ampliação ou demolição de imóveis conforme Visto de Conclusão (Habite-se) ou Certidão de Regularização expedida pelo Departamento de Engenharia, efetuado conforme determina o Artigo 269 e Parágrafos da Lei Complementar No. 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal), os contribuintes abaixo relacionados, ficando os mesmos convocados a comparecer na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Tributária, sito a Rua Antônio Corrêa Barbosa nº, 2233 – 4º. Andar, nos termos do Artigo 3º., da Instrução Normativa No. 25/2008, de 28/11/2008, a fim de retirar(em) a(s) respectiva(s) guia(s) de recolhimento, sem prejuízo dos acréscimos relativos à correção monetária, multa de mora e juros moratórios, e providenciar(em) a sua quitação.

O não atendimento do presente Edital de Lançamento no prazo de 15 (quinza) dias acarretará na inscrição do débito respectivo junto a Dívida ativa do Município, conforme determina o Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar No. 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 06 de Agosto de 2021

| PROTOCOLO | CONTRIBUINTE | ASSUNTO |
|-------------|--|-----------------------|
| 136969/2020 | CAIO MORETTI GRELA | EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO |
| 22733/2020 | CARLOS ALBERTO MALUSA | EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO |
| 141163/2020 | DOUGLAS ALVES | EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO |
| 115718/2018 | EMILENE APARECIDA AGUADO | EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO |
| 97077/2020 | GLEIDSON NUNES DE SOUSA | EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO |
| 67744/2020 | HELINGTON ARI TOURO PIMENTA | EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO |
| 130107/2017 | IGREJA DO EVANGELHO QUADRANGULAR | EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO |
| 102541/2020 | JENNIFER PEREIRA RAMOS DE LIMA | EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO |
| 192641/2019 | JOÃO ALFREDO CORREA NETO | EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO |
| 112253/2020 | JULIANA TOGNIN VASQUEZ E THOMAS HENRIQUE FUCHS | EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO |
| 41043/2013 | JURANDIR FERREIRA DE MOURA | EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO |
| 104723/2010 | LAR DOS VELHINHOS DE PIRACICABA | EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO |
| 127359/2018 | LUCELIA RIBEIRO | EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO |
| 117251/2020 | MARIA ANTONIA CAZALE | EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO |
| 69514/2021 | MERY ROSA DEL CARMEN ADASME ROMAN | EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO |
| 118542/2020 | RITA DE CASSIA DE SOUZA FENALTI | EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO |
| 34707/2021 | SILVIA LETICIA DA SILVA | EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO |
| 94401/2020 | WAGNER FREITAS DOS SANTOS | EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO |
| 87007/2020 | WILLIAM DIAZ GIRALDO | EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO |

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 113/2021

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal específico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo de Levantamento Específico Nº. 87.766/2020, e todos os procedimentos adotados no presente processo, todos aplicados na data de 04/082021: Notificação de Lançamento Nº. 72.395, Auto de Infração e Imposição de Multa Nº 74.638.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em Dívida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 09 de agosto de 2.021

CONTRIBUINTE:

AMALFI FISIOTERAPIA S/S LTDA
AV. SALDANHA MARINHO, 817 - PIRACICABA/SP
CEP: 13.400-210 - CNPJ: 06.123.406/0001-48 – CPD: 606210

Departamento de Administração Financeira

Em atendimento a Lei Federal 9452 de 20 de março de 1997 informamos que os recursos recebidos da união, foram os seguintes:

CONVÊNIO REPASSADOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE

| MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE | DATA | VALOR RECEBIDO |
|---------------------------|------------|----------------|
| | 04/08/2021 | 159.600,00 |
| | 06/08/2021 | 7.834.040,99 |

| PAB-PISO ATENÇÃO BÁSICA | DATA | VALOR RECEBIDO |
|-------------------------|------------|----------------|
| | 06/08/2021 | 2.046.282,57 |

| TVS TETO VIGILÂNCIA EM SAÚDE | DATA | VALOR RECEBIDO |
|------------------------------|------------|----------------|
| | 03/08/2021 | 58.302,84 |

CONVÊNIO REPASSADOS PELO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE A FOME

| PSB - PISO BÁSICO FIXO | DATA | VALOR RECEBIDO |
|------------------------|------------|----------------|
| | 05/08/2021 | 35.353,86 |

| BL PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEXIDADE FNAS | DATA | VALOR RECEBIDO |
|---|------------|----------------|
| | 09/08/2021 | 88.198,63 |

CONVÊNIO REPASSADOS PELO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

| FNDE - PROGRAMA NAC. DE ALIM. ESCOLAR | DATA | VALOR RECEBIDO |
|---------------------------------------|------------|----------------|
| | 05/08/2021 | 897.761,20 |

TRANSFERÊNCIA DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA

| COTA-PARTE DA COMP. FINANC. DE REC. HÍDRICOS | DATA | VALOR RECEBIDO |
|--|------------|----------------|
| | 03/08/2021 | 10.220,32 |

Doe sangue! Doe vida!

Local: Hemonúcleo de Piracicaba
Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Piracicaba
Av. Independência 953, B. Alto

INFORMAÇÕES:
(19) 3403.1066
3422.6170
3403.1321

Para doação é obrigatória a apresentação de documento de identificação com fotografia, emitido por órgão original, preferencialmente o R.G, e a informação do endereço completo, inclusive o CEP








Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

PUBLICAÇÃO DO DIA 01/07/2021

AUTO DE INFRAÇÃO

PROC/PROT 86408/2019 C.C.L. JATEAMENTO E PINTURA INDL LTDA A.I. 62705
PROC/PROT 94059/2020 S.F. DE SOUSA ME A.I. 62709

CANCELAMENTO DE NOTA FISCAL

PROC/PROT 81516/2021 INSTITUTO CLINICA DO LEITE DEFERIDO

ITBI-IV/ISENÇÃO-NÃO INCIDÊNCIA-LCM 224/08

PROC/PROT 82845/2021 VALTEIDE SILVA DOS SANTOS DEFERIDO

LEVANTAMENTO ESPECIFICO

PROC/PROT 34726/2019 D C PELLEGRINOTTI ME DEFERIDO
PROC/PROT 115942/2016 DSAINFO SISTEMAS EIRELI ME DEFERIDO
PROC/PROT 22870/2021 S B F GADELHA OCUPACIONAL PIRAMED DEFERIDO
PROC/PROT 87793/2020 FURLAN FISCHER CONSULT.E CORRET. DE SEG. LTDA DEFERIDO
PROC/PROT 10892/1995 CEREGATTO TRANSP. E AGRIC. PIRACICABA LTDA ME DEFERIDO
PROC/PROT 787927/2010 GILBERTO APARECIDO MARQUES DEFERIDO
PROC/PROT 44694/2021 A2M CONSULTORIA LABORATORIAL LTDA ME DEFERIDO
PROC/PROT 8350/2019 TORNADO TRANSP. E LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA ME DEFERIDO
PROC/PROT 100551/2019 TREVMARC ENG. PROJ. E ASSESSORIA LTDA DEFERIDO

RESTITUIÇÃO DE IMPORTÂNCIA

PROC/PROT 18159/2021 SYSTECH RESEARCH LABORATÓRIO BRASIL LTDA DEFERIDO
PROC/PROT 60119/2021 3º TABELIÃO DE NOTAS DE PIRACICABA DEFERIDO
PROC/PROT 43775/2021 LUCIANO MARCIO OBANA DEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 05/07/2021

CIÊNCIA
PROC/PROT 41252/2021 CONTISA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA ME DEFERIDO

CANCELAMENTO DE NOTA FISCAL

PROC/PROT 72416/2021 BIOMAX MANEJO ECOLOGICO DE PRAGAS LTDA EPP DEFERIDO

ISENÇÃO DE I.S.S.

PROC/PROT 86099/2021 VENCOVSKY SOFTWARES INDEFERIDO

RECÁLCULO ISS/CONTRUÇÃO CIVIL

PROC/PROT 139235/2020 TRATORAG COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA INDEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 06/07/2021

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.T.B.I

PROC/PROT 17089/2021 EMERGEL COM.INST. ELETRICA LTDA DEFERIDO

ISENCAO DE ISS – LEI Nº 4020/95 E ALTERAÇÕES

PROC/PROT 37988/2021 UNIMED DE PIRACICABA SOC. COOP. SERV. MÉDICOS INDEFERIDO
PROC/PROT 80405/2021 UNIMED DE PIRACICABA SOC. COOP. SERV. MÉDICOS INDEFERIDO
PROC/PROT 65394/2021 UNIMED DE PIRACICABA SOC. COOP. SERV. MÉDICOS DEFERIDO
PROC/PROT 37992/2021 UNIMED DE PIRACICABA SOC. COOP. SERV. MÉDICOS DEFERIDO
PROC/PROT 49590/2021 UNIMED DE PIRACICABA SOC. COOP. SERV. MÉDICOS DEFERIDO
PROC/PROT 80406/2021 UNIMED DE PIRACICABA SOC. COOP. SERV. MÉDICOS DEFERIDO
PROC/PROT 65400/2021 UNIMED DE PIRACICABA SOC. COOP. SERV. MÉDICOS DEFERIDO
PROC/PROT 65397/2021 UNIMED DE PIRACICABA SOC. COOP. SERV. MÉDICOS DEFERIDO
PROC/PROT 80404/2021 UNIMED DE PIRACICABA SOC. COOP. SERV. MÉDICOS DEFERIDO PARCIAL
PROC/PROT 65396/2021 UNIMED DE PIRACICABA SOC. COOP. SERV. MÉDICOS DEFERIDO
PROC/PROT 65395/2021 UNIMED DE PIRACICABA SOC. COOP. SERV. MÉDICOS DEFERIDO
PROC/PROT 80407/2021 UNIMED DE PIRACICABA SOC. COOP. SERV. MÉDICOS DEFERIDO
PROC/PROT 65393/2021 UNIMED DE PIRACICABA SOC. COOP. SERV. MÉDICOS DEFERIDO

ITBI-IV/ISENÇÃO-NÃO INCIDÊNCIA-LCM 224/08

PROC/PROT 78929/2021 CILLON CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA DEFERIDO PARCIAL

RESTITUIÇÃO DE IMPORTÂNCIA

PROC/PROT 57161/2021 BENVENUTO NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS EIRELI DEFERIDO

RETIFICAÇÃO DA GUIA / ITBI-IV

PROC/PROT 86212/2021 SANDRO ANTONIO BARBOSA DEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 07/07/2021

ITBI-IV/ISENÇÃO-NÃO INCIDÊNCIA-LCM 224/08

PROC/PROT 87365/2021 IVANILDE MARÇOLA ALMENARA DEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 08/07/2021

AUTO DE INFRAÇÃO

PROC/PROT 26714/2000 MARTINS FABRICAÇÃO DE EQUIP. IND. LTDA EPP A.I. 74608
PROC/PROT 70693/2018 D.J.B. EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS E USINAGEM LTDA A.I. 74612
PROC/PROT 21058/2005 DIVANEIDE VERISSIMO RODRIGUES ME A.I. 74613
PROC/PROT 11563/1988 PERFECTA CONFECCÕES S/C LTDA ME A.I. 74615
PROC/PROT 23249/2003 ACERVUS INCLUSÃO DIGITAL INFORMÁTICA LTDA ME A.I. 74618

CANCELAMENTO DE NOTA FISCAL

PROC/PROT 83252/2021 O2 CENTRO HIPERBÁRICO PIRACICABA LTDA EPP DEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 12/07/2021

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE AÇÃO FISCAL – 15 DIAS

PROC/PROT 103230/2019 DENIDSON APARECIDO DE OLIVEIRA ME DEFERIDO
PROC/PROT 80778/2021 VALDIR BASSO FERRAMENTAS ME DEFERIDO
PROC/PROT 80776/2021 VALDIR BASSO FERRAMENTAS ME DEFERIDO
PROC/PROT 44681/2021 PGN INTELIGENCIA EMPRESARIAL LTDA ME DEFERIDO

AUTO DE INFRAÇÃO

PROC/PROT 44698/2021 THIAGO DIAS DA SILVA REPRESENTAÇÕES ME A.I. 74558
PROC/PROT 44698/2021 THIAGO DIAS DA SILVA REPRESENTAÇÕES ME A.I. 74583
PROC/PROT 114470/2016 THIAGO DIAS DA SILVA REPRESENTAÇÕES ME A.I. 74596

CANCELAMENTO DE NOTA FISCAL

PROC/PROT 85799/2021 GATEC S/A GESTÃO AGROINDUSTRIAL DEFERIDO

CÓPIA DE DOCUMENTO

PROC/PROT 31802/2021 2º TABELIÃO DE NOTAS DA COMARCA DE PIRACICABA INDEFERIDO

ITBI-IV/ISENÇÃO-NÃO INCIDÊNCIA-LCM 224/08

PROC/PROT 84350/2021 FUNDAMENTUM ADMINISTRAÇÃO DE BENS LTDA INDEFERIDO

LEVANTAMENTO ESPECIFICO

PROC/PROT 5159/2021 REGIONAL BILD PIRACICABA DESENV.IMOB. LTDA DEFERIDO
PROC/PROT 87762/2020 J.R. MARTINS ENG. E CONSTRUÇÕES LTDA ME DEFERIDO
PROC/PROT 86408/2019 C.C.L. JATEAMENTO E PINTURA INDL LTDA DEFERIDO

REGIME ESPECIAL P/EMIÇÃO DE DOCTOS

PROC/PROT 88631/2021 SENHORITA BELEZA E BEM ESTAR LTDA INDEFERIDO

RESTITUIÇÃO DE IMPORTÂNCIA

PROC/PROT 74680/2021 SOLANDIA MACIEL DE SOUZA INDEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 13/07/2021

AUTO DE INFRAÇÃO

PROC/PROT 162994/2019 MODELAÇÃO IPANEMA LTDA ME A.I. 62706
PROC/PROT 162994/2019 MODELAÇÃO IPANEMA LTDA ME A.I. 62707
PROC/PROT 162994/2019 MODELAÇÃO IPANEMA LTDA ME A.I. 62708

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE AÇÃO FISCAL – 15 DIAS

PROC/PROT 87923/2019 PIRACEMA CORRETORA DE SEGUROS LTDA DEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 15/07/2021

AUTO DE INFRAÇÃO

PROC/PROT 41253/2021 WOBO INF. E SISTEMAS LTDA A.I. 62711
PROC/PROT 92753/2010 CONSTAN CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA EPP A.I. 74619
PROC/PROT 21822/2009 JOSE LUIZ GANINO ME A.I. 74620

ALTERAÇÃO DE NOTAS FISCAIS

PROC/PROT 89537/2021 C.P.D. INFORMÁTICA S/S LTDA ME INDEFERIDO

CANCELAMENTO DE NOTA FISCAL

PROC/PROT 92563/2021 ENRICO ROMANELLI NOVAIS INDEFERIDO
PROC/PROT 89335/2021 OTMIX CONSTRUÇÃO- EOS INDUSTRIAIS LTDA INDEFERIDO
PROC/PROT 72412/2021 GUARDA TUDO PIRACICABA EIRELI EPP INDEFERIDO

CÓPIA DE DOCUMENTO

PROC/PROT 23131/2021 ANDRÉ FERREIRA ZOCCOLI DEFERIDO

REGIME ESPECIAL P/EMIÇÃO DE DOCTOS

PROC/PROT 92609/2021 DAIANE FATIMA DE OLIVEIRA G. ULTRASSONOGRRAFIA VET. LTDA DEFERIDO



PUBLICAÇÃO DO DIA 19/07/2021

AUTO DE INFRAÇÃO

PROC/PROT 85234/2020 ELETRÔNICA GLOBO DE PIRACICABA LTDA ME A.I. 74600
 PROC/PROT 83488/2019 CANADINHO & PEREIRA COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA EPP A.I. 74624

CANCELAMENTO DE NOTA FISCAL

PROC/PROT 91331/2021 AFERITEC COMPROVAÇÕES METROLÓGICAS E COMÉRCIO LTDA DEFERIDO

ITBI-IV/ISENÇÃO-NÃO INCIDÊNCIA-LCM 224/08

PROC/PROT 83941/2021 3º TABELIÃO DE NOTAS DE PIRACICABA INDEFERIDO

LEVANTAMENTO ESPECÍFICO

PROC/PROT 41252/2021 CONTISA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA ME DEFERIDO
 PROC/PROT 106808/2020 SEMCIL SERV.MONT.COM. E IMPLEMENTOS LTDA DEFERIDO
 PROC/PROT 44698/2021 THIAGO DIAS DA SILVA REPRESENTAÇÕES ME DEFERIDO
 PROC/PROT 162994/2019 MODELAÇÃO IPANEMA LTDA ME DEFERIDO

REGIME ESPECIAL P/EMISSÃO DE DOCTOS

PROC/PROT 94096/2021 ACADEMIA TRIVELATO LTDA INDEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 22/07/2021

AUTO DE INFRAÇÃO

PROC/PROT 89044/2020 MISCHIATTI REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA ME A.I. 62710

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE AÇÃO FISCAL – 15 DIAS

PROC/PROT 26883/2021 SCA CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI DEFERIDO

CANCELAMENTO DE NOTA FISCAL

PROC/PROT 94435/2021 APAGRI CONSULTORIA AGRONÔMICA S.A. DEFERIDO
 PROC/PROT 92563/2021 ENRICO ROMANELLI NOVAIS DEFERIDO

ITBI-IV/ISENÇÃO-NÃO INCIDÊNCIA-LCM 224/08

PROC/PROT 82738/2021 IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLÉIA DE DEUS EM PIRACICABA INDEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 23/07/2021

AUTO DE INFRAÇÃO

PROC/PROT 44699/2021 A.G. DA SILVA PROCESSAMENTO DE DADOS ME A.I. 74548
 PROC/PROT 44699/2021 A.G. DA SILVA PROCESSAMENTO DE DADOS ME A.I. 74549
 PROC/PROT 44699/2021 A.G. DA SILVA PROCESSAMENTO DE DADOS ME A.I. 74625
 PROC/PROT 44699/2021 A.G. DA SILVA PROCESSAMENTO DE DADOS ME A.I. 74626

CANCELAMENTO DE DÍVIDA - I.S.S.Q.N

PROC/PROT 96665/2021 AGTECH GARAGE FOMENTO E INVESTIMENTO LTDA DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DÍVIDA - I.S.S./RETENÇÃO

PROC/PROT 94441/2021 D SILVEIRA DISTRIBUIDORA DE CALÇADOS LTDA DEFERIDO

ITBI-IV/ISENÇÃO-NÃO INCIDÊNCIA-LCM 224/08

PROC/PROT 40309/2020 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S/A DEFERIDO
 PROC/PROT 139815/2009 IMOBILIÁRIA MONTE ALEGRE LTDA DEFERIDO PARCIAL

LEVANTAMENTO ESPECÍFICO

PROC/PROT 41253/2021 WOBO INF. E SISTEMAS LTDA DEFERIDO
 PROC/PROT 83488/2019 CANADINHO & PEREIRA COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA EPP DEFERIDO
 PROC/PROT 85234/2020 ELETRÔNICA GLOBO DE PIRACICABA LTDA ME DEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 26/07/2021

AUTO DE INFRAÇÃO

PROC/PROT 109242/2014 R.G. REIS AR CONDICIONADO ME A.I. 74627

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE AÇÃO FISCAL – 15 DIAS

PROC/PROT 73062/2021 TOPMIX REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA EPP DEFERIDO

ITBI-IV/ISENÇÃO-NÃO INCIDÊNCIA-LCM 224/08

PROC/PROT 97965/2021 MARCOS CESAR GIUSTI LONGATO DEFERIDO
 PROC/PROT 92593/2021 ELISAS SPERS HOLDING GESTÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA DEFERIDO PARCIAL

LEVANTAMENTO ESPECÍFICO

PROC/PROT 44681/2021 PGN INTELIGENCIA EMPRESARIAL LTDA ME DEFERIDO
 PROC/PROT 41270/2021 DAVI GABRIEL PROSPERO ME DEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 27/07/2021

AUTO DE INFRAÇÃO

PROC/PROT 186669/2019 RICARDO NOGUEIRA DE LIMA A.I. 62715

CANCELAMENTO DE DÍVIDA - I.S.S.Q.N

PROC/PROT 82629/2021 ORALFIT ODONTOLOGIA INTEGRADA S/S LTDA DEFERIDO

CANCELAMENTO DE NOTA FISCAL

PROC/PROT 98525/2021 CONSTRUTORA BRAGA ARAUJO LTDA ME DEFERIDO
 PROC/PROT 98523/2021 CONSTRUTORA BRAGA ARAUJO LTDA ME DEFERIDO

ITBI-IV/ISENÇÃO-NÃO INCIDÊNCIA-LCM 224/08

PROC/PROT 40800/2021 IGREJA DO EVANGELHO QUADRANGULAR DEFERIDO
 PROC/PROT 96567/2021 ISABEL CRISTINA GRANDIS NÃO CONHECIMENTO

RESTITUIÇÃO DE IMPORTÂNCIA

PROC/PROT 94890/2021 NEUSA MARIA BELLOTTI DEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 29/07/2021

AUTO DE INFRAÇÃO

PROC/PROT 103230/2019 DENIDSON APARECIDO DE OLIVEIRA ME A.I. 62712
 PROC/PROT 103230/2019 DENIDSON APARECIDO DE OLIVEIRA ME A.I. 62713
 PROC/PROT 140193/2008 FELIPE MEDINA ME A.I. 74621
 PROC/PROT 36863/2009 MARCELO DE CAMPOS ME A.I. 74622
 PROC/PROT 38078/2009 SANDRA B. DOS SANTOS ME A.I. 74623
 PROC/PROT 137789/2008 CONSTRUTORA PILARES LTDA ME A.I. 74628
 PROC/PROT 38054/2004 PIRADISK FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS LTDA A.I. 74629

CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO MUNICIPAL

PROC/PROT 99250/2021 FABRIGOR REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA INDEFERIDO

CANCELAMENTO DE NOTA FISCAL

PROC/PROT 98793/2021 GATEC S/A GESTÃO AGROINDUSTRIAL DEFERIDO
 PROC/PROT 99763/2021 NATANIEL MENDES GONÇALVES VERAS ME INDEFERIDO

RECLASSIFICAÇÃO FISCAL

PROC/PROT 86101/2021 V.M. REGITANO ENGENHARIA LTDA INDEFERIDO
 PROC/PROT 36176/2007 CLEIDE C.B.B. DO PRADO & FILHOS LTDA INDEFERIDO

RETIFICAÇÃO DA GUIA / ITBI-IV

PROC/PROT 94053/2021 MARCELO FARIA DE AZEVEDO DEFERIDO
 PROC/PROT 93202/2021 RESERVA CAMPESTRE EMPREEND. IMOB. LTDA DEFERIDO
 PROC/PROT 92042/2021 VALDOMIRO DIEGO NUNES DEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 30/07/2021

CÓPIA DE DOCUMENTO

PROC/PROT 96986/2021 MARCIO ROBERTO FERREIRA BUENO ME DEFERIDO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PROCEDIMENTOS DE ELEIÇÃO DO COMITÊ DE ACOMPANHAMENTO E MONITORAMENTO DA POLÍTICA MUNICIPAL PARA A POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA – COMITÊ POP RUA

GESTÃO

Agosto de 2021 a Agosto de 2023

- PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO -

Visando alcançar a paridade entre o poder público e sociedade civil, a Comissão Eleitoral do Comitê de Acompanhamento e Monitoramento da Política Municipal para a População em Situação de Rua (Comitê Pop Rua) prorrogou até dia 12 de agosto de 2021 as inscrições dos CANDIDATOS e DELEGADOS da Sociedade Civil para composição do Comitê POP RUA.

Poderão se inscrever como candidatos(as) ao Comitê Pop Rua, para as vagas da sociedade civil representantes dos seguintes segmentos:

- 2 (dois) representantes de pessoas em situação de rua;
- 2 (dois) representantes de Organizações da Sociedade Civil, que prestam serviços de atendimento a população em situação de rua;
- 2 (dois) representantes de Sindicato; Associação comercial, industrial, de serviços;
- 2 (dois) representantes de Movimento Social; Movimento Religioso, de diferentes expressões, que desenvolvem ações para este público;
- 1 (um) representante de Instituições de Ensino e ou Pesquisa.

Cada organização, pessoa ou movimento deverá inscrever apenas 1 (um) candidato e 1 (um) delegado que exercerá a função de votar. Ambos, deverão ser residentes da cidade de Piracicaba e maiores de 18 anos e devem atuar de forma efetiva junto a população em situação de rua.



As inscrições deverão ser realizadas virtualmente, por meio do endereço eletrônico: smads.gestao-inform@piracicaba.sp.gov.br, ou presencialmente, no Centro Pop, sito à Rua Voluntários de Piracicaba, 815 – Centro, no período das 09h00 as 15h00.

Ressalta-se que o processo eleitoral ocorrerá no dia 19 de agosto de 2021 (quinta-feira) das 9h00 as 12h00, no Armazém da Cultura “Maria Dirce Camargo” - Avenida Doutor Paulo de Moraes, 1682 - Paulista, Piracicaba – SP.

Deverão estar presentes os Candidatos e Delegados indicados pelo segmento para a eleição. Destaca-se que apenas o DELEGADO exercerá a função de votar.

Para efetivar a inscrição, os CANDIDATOS e DELEGADOS deverão apresentar os seguintes documentos:

- I – Ficha de inscrição, conforme modelos Anexos A e B, devidamente assinadas;
- II – Cópia do documento de identificação pessoal, comprovando ser maior de 18 anos (RG, CTPS, Reservista, CNH, Passaporte, Carteira de Órgão, Conselho de Classe);
- III – Declaração de entidade ou equipamento da rede de que está em situação de rua ou possui trajetória de rua (Anexo A e B).

VIII – ANEXOS
 PROCESSO DE ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
 ANEXO A - FICHA DE INDICAÇÃO DE CANDIDATO

Nome do Candidato: _____

Data Nascimento: _____

Documentos: RG: _____ CPF: _____

Endereço: _____

Bairro: _____

Município: _____ Estado: _____ CEP: _____

Telefone: _____ Celular: _____

E-mail: _____

Profissão / Cargo: _____

Representação

() Usuário () Movimento Social; Religioso () Organização da Sociedade Civil
 () Sindicato; Associação Comercial, Industrial de Serviços () Instituição de Ensino e ou Pesquisa

Nome da Associação/Organização/ Movimento: _____

Ação/ Serviço que realiza com a população em situação de rua: _____

Assinatura do Candidato

Eu, _____
 RG nº _____, CPF nº _____, indico como candidato(a) a membro do Comitê Pop Rua a pessoa acima inscrita, confirmando que a mesma tem vínculo (funcionário, diretor ou usuário) com esta Organização ou Movimento social desde ____/____/_____. Declaro estar ciente e de acordo em dispensar o funcionário no seu horário de trabalho, sempre que necessário, para o desenvolvimento de suas atividades no Comitê.
 Piracicaba, ____ de _____ de 2021.

Assinatura Responsável

PROCESSO DE ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
 ANEXO B - FICHA DE INDICAÇÃO DE DELEGADO

Nome do Delegado: _____

Data Nascimento: _____

Documentos: RG: _____ CPF: _____

Endereço: _____

Bairro: _____

Município: _____ Estado: _____ CEP: _____

Telefone: _____ Celular: _____

E-mail : _____

Profissão / Cargo/ Função: _____

Representação

() Usuário () Movimento Social; Religioso () Organização da Sociedade Civil
 () Sindicato; Associação Comercial, Industrial de Serviços () Instituição de Ensino e ou Pesquisa

Nome da Associação/Organização/ Movimento: _____

Assinatura do Delegado

Eu, _____
 RG nº _____, CPF nº _____, indico como delegado(a) a pessoa acima inscrita, confirmando que a mesma tem vínculo (voluntário, funcionário, membro da diretoria ou pessoa em situação de rua) com esta OSC e ou Serviço desde ____/____/_____. Declaro estar ciente e de acordo em dispensar o funcionário no seu horário de trabalho, para comparecer no dia da eleição.
 Piracicaba, ____ de _____ de 2021.

Assinatura do Responsável

SECRETARIA MUNICIPAL DE
 MOBILIDADE URBANA,
 TRÂNSITO E TRANSPORTES

A Prefeitura Municipal de Piracicaba vem por meio deste, notificar a empresa Marc Serviços Industriais LTDA ME de que foi mantida a penalidade de multa de 10% sobre a parcela remanescente, referente ao Pregão Eletrônico nº 301/2020.

Piracicaba, 5 de agosto de 2021.

JANE FRANCO OLIVEIRA
 Secretária Municipal de Mobilidade Urbana, Trânsito e Transportes

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2021
 Objeto: Aquisição de uniformes.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

| ITEM | EMPRESA | VALOR UNITÁRIO DO ITEM |
|------|---------------------------------------|------------------------|
| 1 | A. P. N INDÚSTRIA E CONFECÇÕES EIRELI | 70,00 |
| 2 | A. P. N INDÚSTRIA E CONFECÇÕES EIRELI | 16,99 |
| 3 | A. P. N INDÚSTRIA E CONFECÇÕES EIRELI | 50,00 |
| 4 | A. P. N INDÚSTRIA E CONFECÇÕES EIRELI | 58,50 |
| 5 | A. P. N INDÚSTRIA E CONFECÇÕES EIRELI | 28,40 |
| 6 | A. P. N INDÚSTRIA E CONFECÇÕES EIRELI | 67,50 |
| 7 | A. P. N INDÚSTRIA E CONFECÇÕES EIRELI | 21,99 |
| 8 | A. P. N INDÚSTRIA E CONFECÇÕES EIRELI | 18,90 |
| 9 | A. P. N INDÚSTRIA E CONFECÇÕES EIRELI | 19,90 |

Piracicaba, 06 de agosto de 2021

Jane Franco Oliveira
 Secretária Municipal de Mobilidade Urbana, Trânsito e Transportes





ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 279/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021
PROCESSO Nº 162.315/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de toner, cartucho e garrafa de tinta para impressoras

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|-------|---|----------------|--------------|
| 01 | 20 | Unid. | Cartucho de Toner p/ impressora HP Laserjet modelo M551dn, original ou compatível, não remanufaturado, completo, PRETO, rendimento 5.500 páginas, referência CE400A | R\$ 120,00 | R\$ 2.400,00 |
| 02 | 20 | Unid. | Cartucho de Toner p/ impressora HP Laserjet modelo M551dn, original ou compatível, não remanufaturado, completo, CIANO, rendimento 5.500 páginas, referência CE401A | R\$ 120,00 | R\$ 2.400,00 |
| 04 | 20 | Unid. | Cartucho de Toner p/ impressora HP Laserjet modelo M551dn, original ou compatível, não remanufaturado, completo, MAGENTA, rendimento 5.500 páginas, referência CE403A | R\$ 120,00 | R\$ 2.400,00 |
| 11 | 10 | Unid. | Cartucho de toner para Multifuncional Brother modelo MFC 8860, original ou compatível, não remanufaturado, completo, PRETO. | R\$ 25,00 | R\$ 250,00 |
| 24 | 20 | Unid. | Cartucho de tinta para impressora HP, Deskjet modelo 840, original ou compatível, não remanufaturado, completo, contendo no mínimo 15 ml, COLORIDO, referência C6625A | R\$ 126,00 | R\$ 2.520,00 |
| 25 | 20 | Unid. | Cartucho de tinta para impressora HP, Deskjet modelo 840, original ou compatível, não remanufaturado, completo, contendo no mínimo 25 ml, PRETO, referência C6615DL | R\$ 114,00 | R\$ 2.280,00 |

Itens 01, 02, 04, 11, 24 e 25 – NBB Comércio de Equipamentos de Informática LTDA ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 280/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021
PROCESSO Nº 162.315/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de toner, cartucho e garrafa de tinta para impressoras

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|-------|--|----------------|--------------|
| 03 | 20 | Unid. | Cartucho de Toner p/ impressora HP Laserjet modelo M551dn, original ou compatível, não remanufaturado, completo, AMARELO, rendimento 5.500 páginas, referência CE402A | R\$ 129,90 | R\$ 2.598,00 |
| 05 | 20 | Unid. | Cartucho de Toner para Impressora HP, Laser Jet, Modelo 2015, original ou compatível, Não remanufaturado, Completo, PRETO, Rendimento 7.000 páginas, Referência Q7553X | R\$ 59,00 | R\$ 1.180,00 |

Itens 03 e 05 – R.A. Manco LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 281/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021
PROCESSO Nº 162.315/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de toner, cartucho e garrafa de tinta para impressoras

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|-------|--|----------------|-------------|
| 10 | 15 | Unid. | Cartucho de toner para impressora HP Deskjet modelo P3015dn, original ou compatível, não remanufaturado, completo, rendimento 6.000 páginas, PRETO, referência CE255A. | R\$ 40,00 | R\$ 600,00 |
| 20 | 10 | Unid. | Garrafa de tinta p/ impressora Epson modelo L3150, PRETO, rendimento 4.500 páginas, referência T544120-AL | R\$ 18,00 | R\$ 180,00 |
| 21 | 10 | Unid. | Garrafa de tinta p/ impressora Epson modelo L3150, CIANO, rendimento 7.500 páginas, referência T544220-AL | R\$ 17,00 | R\$ 170,00 |
| 22 | 10 | Unid. | Garrafa de tinta p/ impressora Epson modelo L3150, MAGENTA, rendimento 7.500 páginas, referência T544320-AL | R\$ 17,00 | R\$ 170,00 |
| 23 | 10 | Unid. | Garrafa de tinta p/ impressora Epson modelo L3150, AMARELO, rendimento 7.500 páginas, referência T544420-AL | R\$ 17,00 | R\$ 170,00 |

Itens 10, 20, 21, 22 e 23 – Natascha Lopes Marangon 365321278215

PROCURADORIA GERAL

Termo Aditivo ao Contrato - Contratada: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP. – CNPJ nº 48.066.047/0001-84 (SEMAD)
Contrato nº 432/2020.

Proc. Admin.: nº 170.865/2019.

Licitação: Dispensa de Licitação – Artigo 24, inciso XVI, da Lei Federal nº 8.666/93.

Objeto: prestação de serviços de publicidade legal, pelo sistema online, nos cadernos do Diário Oficial do Estado de São Paulo.

Valor: R\$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) anual.

Prazo: 60 (sessenta) meses.

Data: 13/02/2020.

DO ADITIVO

Termo Aditivo nº 01.

Objeto: Registrar a incorporação da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A pela COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO – PRODESP, passando esta a suceder aquela na execução dos serviços inerentes ao contrato que ora se adia.

Data: 02/08/2021.

Aditamento ao Contrato - Contratada: JNL CONTROLE DE PRAGAS LTDA - EPP. – CNPJ nº 17.851.000/0001-06 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2019.000.001.450.

Código Ajuste nº 2019.000.000.798.

Contrato nº 1222/2019.

Proc. Admin.: nº 14.973/2019.

Licitação: Pregão Presencial nº 52/2019.

Objeto: Prestação de serviços técnicos para limpeza interna, desinfecção bacteriológica e potabilização em reservatórios de água dos estabelecimentos de ensino público do município de Piracicaba, com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos.

Valor: R\$ 403.351,68 (quatrocentos e três mil, trezentos e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos).

Prazo: 12 (doze) meses.

Data: 16/07/2019.

DO ADITIVO – PRAZO

Código Aditivo nº 2021.000.000.288

Aditivo nº 1.222/2019 - 2.

Prazo: 12 (doze) meses.

Valor: R\$ 403.351,68 (Quatrocentos e três mil, trezentos e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos).

Data: 22/07/2021.

Aditamento ao Contrato - Contratada: FILAHI SOLUÇÕES INTEGRADAS PARA GESTÃO DE ATENDIMENTO LTDA. – CNPJ nº 06.284.016/0001-50 (SAÚDE)

Contrato nº 1401/2020.

Proc. Admin.: nº 97.774/2020.

Licitação: Inexigibilidade de Licitação – Artigo 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93.

Objeto: Prestação de serviços de suporte técnico a licença de software do sistema eletrônico de senhas do Centro de Especialidades Médicas.

Valor: R\$ 5.004,00 (cinco mil e quatro reais).

Prazo: 12 (doze) meses.

Data: 17/09/2020.

DO ADITIVO – PRAZO

Aditivo nº 1.401/2020 - 1.

Prazo: 12 (doze) meses.

Valor: R\$ 5.004,00 (Cinco mil e quatro reais).

Data: 09/08/2021.

Contratada: CM HOSPITALAR S.A. – CNPJ nº 12.420.164/0003-19 (SAÚDE)

Contrato nº 993/2021.

Proc. Admin.: nº 114.062/2020.

Licitação: Pregão Eletrônico nº 407/2020 – Ata de Registro de Preços nº 70/2021 (válida até 26/01/2022).

Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos para atender Mandado Judicial.

Valor: R\$ 1.501,56 (Um mil, quinhentos e um reais e cinquenta e seis centavos).

Prazo: 31/12/2021.

Data: 06/08/2021.

Contratada: CARLA REGIANE PUPIN E OUTROS. – CPF nº 160.802.248-01 (SEMA)

Contrato nº 994/2021.

Proc. Admin.: nº 108.950/2020.

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 8.013/14.

Objeto: Programa municipal de pagamento por serviços ambientais – PSA Piracicaba.

Valor: R\$ 2.091,10 (Dois mil, noventa e um reais e dez centavos).

Prazo: 12 (doze) meses.

Data: 06/08/2021.

Contratada: ARBA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – CNPJ nº 33.264.996/0001-00 (SAÚDE)

Código Licitação nº 2021.000.001.203

Código Ajuste nº 2021.000.000.963

Contrato nº 995/2021.

Proc. Admin.: nº 45.143/2021.

Licitação: Pregão Eletrônico nº 169/2021 – Ata de Registro de Preços nº 370/2021 (válida até 21/06/2022).

Objeto: Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios.

Valor: R\$ 48.600,00 (Quarenta e oito mil e seiscentos reais).

Prazo: 31/12/2021.

Data: 06/08/2021.

Contratada: PATRÍCIA ROSSETO EXPERT RÁDIO SINAL ME. – CNPJ nº 23.306.794/0001-11 (SEMUTTRAN)

Código Licitação nº 2021.000.001.139

Código Ajuste nº 2021.000.000.964

Contrato nº 996/2021.

Proc. Admin.: nº 32.650/2021.

Licitação: Pregão Eletrônico nº 124/2021.

Objeto: Prestação de serviços de manutenção em equipamentos de radiocomunicação e sinalização áudio visual.

Valor: R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais).

Prazo: 12 (doze) meses.

Data: 06/08/2021.



Contratada: ROBERTO DO AMARAL NETO E OUTROS. – CPF nº 216.338.958-82 (SEMA)
 Contrato nº 997/2021.
 Proc. Admin.: nº 86.067/2019.
 Fundamento Legal: Lei Municipal nº 8.013/14.
 Objeto: Programa municipal de pagamento por serviços ambientais – PSA Piracicaba.
 Valor: R\$ 2.975,50 (Dois mil, novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos).
 Prazo: 12 (doze) meses.
 Data: 06/08/2021.

Contratada: ANA VALERIA TONELOTTO - ME. – CNPJ nº 13.331.317/0001-52 (EDUCAÇÃO)
 Contrato nº 998/2021.
 Proc. Admin.: nº 46.038/2021.
 Licitação: Pregão Eletrônico nº 202/2021.
 Objeto: Fornecimento parcelado de material de escritório.
 Valor: R\$ 4.150,00 (Quatro mil, cento e cinquenta reais).
 Prazo: 31/12/2021.
 Data: 06/08/2021.

Contratada: HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP. – CNPJ nº 15.657.876/0001-82 (EDUCAÇÃO)
 Código Licitação nº 2021.000.001.252
 Código Ajuste nº 2021.000.000.965
 Contrato nº 999/2021.
 Proc. Admin.: nº 46.038/2021.
 Licitação: Pregão Eletrônico nº 202/2021.
 Objeto: Fornecimento parcelado de material de escritório.
 Valor: R\$ 75.472,00 (Setenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e dois reais).
 Prazo: 31/12/2021.
 Data: 06/08/2021.

Contratada: MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS SUSTENTÁVEIS LTDA. – CNPJ nº 28.239.961/0001-72 (EDUCAÇÃO)
 Contrato nº 1000/2021.
 Proc. Admin.: nº 46.038/2021.
 Licitação: Pregão Eletrônico nº 202/2021.
 Objeto: Fornecimento parcelado de material de escritório.
 Valor: R\$ 6.310,00 (Seis mil, trezentos e dez reais).
 Prazo: 31/12/2021.
 Data: 06/08/2021.

Contratada: CARLOS EDUARDO RAMALHO 22646048831. – CNPJ nº 37.150.021/0001-01 (SAÚDE)
 Código Licitação nº 2021.000.001.214
 Código Ajuste nº 2021.000.000.966
 Contrato nº 1001/2021.
 Proc. Admin.: nº 44.012/2021.
 Licitação: Pregão Eletrônico nº 200/2021 – Ata de Registro de Preços nº 380/2021 (válida até 08/07/2022).
 Objeto: Fornecimento parcelado de ribbon.
 Valor: R\$ 13.185,00 (Treze mil, cento e oitenta e cinco reais).
 Prazo: 31/12/2021.
 Data: 06/08/2021.

Contratada: GUSTAVO NICOLINO - EPP. – CNPJ nº 26.551.165/0001-45 (SAÚDE)
 Contrato nº 1002/2021.
 Proc. Admin.: nº 17.626/2021.
 Licitação: Pregão Eletrônico nº 68/2021 – Ata de Registro de Preços nº 356/2021 (válida até 15/06/2022).
 Objeto: Fornecimento parcelado de material odontológico.
 Valor: R\$ 501,05 (Quinhentos e um reais e cinco centavos).
 Prazo: 31/12/2021.
 Data: 06/08/2021.

Contratada: ATHENA COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI. – CNPJ nº 34.412.925/0001-61 (SAÚDE)
 Código Licitação nº 2021.000.001.195
 Código Ajuste nº 2021.000.000.967
 Contrato nº 1003/2021.
 Proc. Admin.: nº 17.626/2021.
 Licitação: Pregão Eletrônico nº 68/2021 – Ata de Registro de Preços nº 355/2021 (válida até 15/06/2022).
 Objeto: Fornecimento parcelado de material odontológico.
 Valor: R\$ 31.629,95 (Trinta e um mil, seiscentos e vinte e nove reais e cinco centavos).
 Prazo: 31/12/2021.
 Data: 06/08/2021.

004755/2021 LUZ MARINA BUSTAMANTE ALZATE
 004756/2021 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
 004757/2021 WALTER DE PENIDO GUARDA
 004758/2021 BENATTI & MORETTI LTDA
 004759/2021 INOUTEC LOCACAO, COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS LTDA
 004760/2021 TRATORMEC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA
 004761/2021 MSO - MEDICINA E SAUDE OCUPACIONAL LTDA
 004762/2021 FREIOS TOLOTTI SERVIÇOS E COMERCIO DE PECAS LTDA
 004763/2021 BENATTI & MORETTI LTDA
 004764/2021 JOSE EDUARDO PEREIRA BARROS
 004765/2021 IVAN JOSÉ DA SILVA
 004766/2021 SETOR DE ALMOXARIFADO
 004767/2021 MARCIO PRADO DE OLIVEIRA
 004768/2021 JOSE LUIZ TEODORO
 004769/2021 DANLEX MEGA PARK EIRELI
 004770/2021 ANTONIO CARLOS DOMINGUES

Despachos

| Protocolos | Processo | Interessado |
|-------------|-------------|---|
| 000246/2020 | 000175/2020 | MAURICIO DA SILVA: "Deferido em Parte". |
| 000324/2021 | 000241/2021 | BENEDITO DOS SANTOS GALANO: "Indeferido". |
| 000332/2020 | 000225/2020 | DAVID MARTINS DE ANDRADE: "Indeferido". |
| 000402/2020 | 000270/2020 | MARIA ANTONIA ABS: "Indeferido". |
| 000451/2020 | 000305/2020 | JOSE DARCI FUZZATTO: "Indeferido". |
| 000460/2020 | 000312/2020 | LUCILENA APARECIDA CABELEIRA: "Deferido". |
| 000711/2020 | 000473/2020 | ROSEMARI CHAVES DA SILVA: "Indeferido". |
| 000889/2019 | 000661/2019 | WILCINEIA QUEIROZ DA SILVA CELSO: "Indeferido". |
| 000938/2019 | 000691/2019 | WALTER FRANCO SENISE: "Deferido em Parte". |
| 000995/2019 | 000742/2019 | ROSEMEIRE RIBEIRO DA SILVA: "Indeferido". |
| 001033/2019 | 000771/2019 | DANIELA BALBINO DE SOUZA: "Indeferido". |
| 001043/2019 | 000778/2019 | MARIA ALBERTINA SUZIGAN MARMONTEL PICANÇO :"Indeferido". |
| 001088/2021 | 000755/2021 | PREFEITURADO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: "Concluído". |
| 001095/2021 | 000758/2021 | ASS ATLETICA BANCO DO BRASIL: "Indeferido". |
| 001099/2021 | 000762/2021 | ACACIO LOPES: "Deferido". |
| 001203/2019 | 000904/2019 | JACQUELINE DA SILVA SAEZ: "Indeferido". |
| 001300/2019 | 000982/2019 | JOÃO PAULO SABINO: "Indeferido". |
| 001486/2021 | 005418/2020 | JULIANA DEDINI OMETTO: "Deferido". |
| 001510/2021 | 005418/2020 | JULIANA DEDINI OMETTO: "Deferido". |
| 001704/2019 | 000691/2019 | WALTER FRANCO SENISE: "Deferido em Parte". |
| 001725/2020 | 001132/2020 | EDLAINE SILVEIRA TORRES FERREIRA: "Deferido em Parte". |
| 002027/2020 | 001368/2020 | CRISTIANE YOLE MARTINS PEDRO: "Indeferido". |
| 002061/2020 | 001395/2020 | GILSON FRANCO: "Deferido em Parte". |
| 002065/2020 | 001398/2020 | PATRICIA DOMINGUES DOS SANTOS: "Indeferido". |
| 002090/2020 | 000270/2020 | MARIA ANTONIA ABS: "Indeferido". |
| 002259/2021 | 001505/2021 | IZILDA SUELY FERNANDES: "Concluído". |
| 002326/2021 | 001547/2021 | CAMILA DE SOUSA OLIVEIRA DIONISIO: "Concluído". |
| 002585/2021 | 001009/2021 | FRANCISCO LUIS DA ROCHA: "Indeferido". |
| 002773/2021 | 001853/2021 | THIAGO MENEGHETTI DE SOUZA: "Indeferido". |
| 002774/2021 | 001854/2021 | THIAGO MENEGHETTI DE SOUZA: "Indeferido". |
| 002974/2020 | 000270/2020 | MARIA ANTONIA ABS: "Indeferido". |
| 003384/2021 | 002288/2021 | PEDRO DONIZETI BARBOSA DE OLIVEIRA: "Deferido". |
| 003400/2020 | 000473/2020 | SIMONE ALMEIDA DE OLIVEIRA CHAVES: "Indeferido". |
| 003768/2021 | 000607/2016 | ACÁCIAS LOTEAMENTOS LTDA: "Deferido". |
| 003815/2020 | 000270/2020 | MARIA ANTONIA ABS: "Indeferido". |
| 004069/2021 | 002797/2021 | CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA: "Concluído". |
| 004199/2021 | 002879/2021 | ANDRE LUIS DARIO: "Indeferido". |
| 004418/2021 | 003046/2021 | CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA: "Concluído". |
| 004568/2020 | 000270/2020 | MARIA ANTONIA ABS: "Indeferido". |
| 005129/2020 | 001132/2020 | VIRGINIA HELENA FURLAN PICCOLI: "Deferido em Parte". |
| 005824/2020 | 004210/2020 | ELISETE ISABEL CROCCO: "Deferido". |
| 006076/2020 | 001395/2020 | GILSON FRANCO: "Deferido em Parte". |
| 007035/2020 | 006040/2019 | FERNANDO JULIO: "Indeferido". |
| 007181/2020 | 004210/2020 | ELISETE ISABEL CROCCO: "Deferido". |
| 007381/2020 | 005050/2020 | ROGERIO ARBEX: "Deferido". |
| 007871/2020 | 001132/2020 | VIRGINIA HELENA FURLAN PICCOLI: "Deferido em Parte". |
| 008226/2020 | 001137/2020 | EDILEUZA CUNHA VASCONCELOS: "Indeferido". |
| 009674/2019 | 007024/2019 | IVENS ROBERTO DE MATTOS BELLATO: "Indeferido". |
| 010340/2019 | 007388/2019 | SERGIO ROBERTO GRELLA: "Deferido". |

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
 Expediente do dia 6 Agosto 2.021

Protocolados e Encaminhados

| Protocolos | Interessados |
|-------------|--------------------------------------|
| 004744/2021 | SONIA APARECIDA RUEDA CLAROS |
| 004745/2021 | COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO |
| 004746/2021 | CLEUZA BOMBACH |
| 004747/2021 | EDNA TERESINHA FABRETTI NOGUEIRA |
| 004748/2021 | RUBENS MASSUD COURY |
| 004749/2021 | DARCI MARQUES DA SILVA |
| 004750/2021 | ADILSON RODRIGUES PEREIRA |
| 004751/2021 | GILGREIDE DOS SANTOS |
| 004752/2021 | LILIAN CARLA DE OLIVEIRA |
| 004753/2021 | WALDETE APARECIDA DOS SANTOS SALVAIA |
| 004754/2021 | ANDRE FERNANDO CLETO |

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 030/2021 - PROCESSO N.º 764/2021 - REABERTURA

EXCLUSIVO PARA ME/EPP, ENTRETANTO, NÃO HAVENDO, NO MÍNIMO, 03 (TRÊS) FORNECEDORES COMPETITIVOS ENQUADRADOS COMO ME OU EPP, A LICITAÇÃO SERÁ FRACASSADA E REABERTA, EM ATO CONTÍNUO, PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO, NOS TERMOS DO EDITAL. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONJUNTO DE MOTOBOMBA PERISTÁLTICA PARA O SISTEMA DE DOSAGEM DE CARVÃO ATIVADO DA ETA CAPIM FINO. Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 24/08/2021 às 08h30min, na Sala de Licitações do SEMAE.

Aquisição de edital: www.semaepiracicaba.sp.gov.br (sem custo) ou Setor de Protocolo (recolhimento de R\$ 10,00 (dez reais)), de 2ª a 6ª feira, das 09 às 15 horas - SEMAE - Rua XV de Novembro, 2.200 - Fone (19) 3403-9614/9623.

Piracicaba/SP, 09 de agosto de 2021.

Maurício André Marques de Oliveira
 Presidente do Semae



PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2021/002111
 MODALIDADE: Pregão Presencial 000069/2021
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA ESTOQUE NO SETOR DE ALMOXARIFADO.

Maurício André Marques de Oliveira, Presidente do SEMAE, nomeado através da Portaria n.º 19.552, de 30 de dezembro de 2020, cujos poderes foram conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de 1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do(a) Pregoeiro(a) ALANA FERNANDES, HOMOLOGA o Procedimento Licitatório n.º 2021/002111, Pregão Presencial n.º 000069/2021, à(s) empresa(s) conforme segue abaixo:

| LOTES | EMPRESA | VALOR |
|-----------------------|---|---------------|
| 1 | COMERCIAL K NUNES LTDA ME | R\$ 59.904,00 |
| 2 | COMERCIAL K NUNES LTDA ME | R\$ 387,75 |
| 3 | INDAFORT COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME | R\$ 2.030,00 |
| 4 | COMERCIAL K NUNES LTDA ME | R\$ 19.968,00 |
| VALOR TOTAL DA COMPRA | | R\$ 82.289,75 |

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos efeitos legais.

Piracicaba, 03 de agosto 2021.

Maurício André Marques de Oliveira
 Presidente do SEMAE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

INSTRUÇÃO NORMATIVA N.º 01, DE 27 DE JULHO DE 2021

(Delibera e reitera normas internas referentes à Divisão de Recursos Humanos e dá outras providências)

Eng.º Maurício André Marques de Oliveira, Presidente do Serviço Municipal de Água e Esgoto - SEMAE, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE

Art.º 1º - Deliberar e reiterar normas referentes à Divisão de Recursos Humanos, a fim de melhor orientar os servidores e prevenir possíveis perdas ou penalidades funcionais, por força de lei.

CAPÍTULO I – DOS REGISTROS DE PRESENÇA

Art.º 2º - Qualquer falta de registro de presença no relógio-ponto (entrada, saída ou intervalos de refeições e descansos), mesmo que posteriormente justificada com motivos casuais pelos servidores e pelas chefias, ensejará o não pagamento do prêmio-assiduidade do respectivo mês, conforme determina o § 6.º, do art. 2.º, da Lei Municipal n.º 3966/1995, assim como, a legislação trabalhista.

§ 1.º - Em casos de problemas técnicos com o relógio-ponto, o mesmo deve ser comunicado à Divisão de Recursos Humanos imediatamente ou em até um dia útil após a ocorrência do fato, através do e-mail relogioponto@semaepiracicaba.sp.gov.br. A não comunicação, ou a mensagem realizada fora do prazo, ensejará o não pagamento do prêmio-assiduidade, nos mesmos termos citados no caput do art. 2.º.

§ 2.º - A falta dos registros por motivos de viagens à trabalho ou reuniões fora das dependências da Autarquia, deverá ser comprovada junto à DRH, em até um dia útil após o evento, através do envio de e-mail ao endereço eletrônico relogioponto@semaepiracicaba.sp.gov.br, anexados os devidos documentos comprobatórios.

CAPÍTULO II – DOS MINUTOS PERDIDOS

Art.º 3º - A carga horária diária do servidor deve ser obrigatoriamente cumprida, incluindo os minutos diários para pagamento de pontos facultativos.

§ 1.º - Caso haja atrasos não justificados na entrada para o trabalho e no retorno do intervalo, a compensação do atraso deverá ser realizada no mesmo dia, independentemente se houver horas extras realizadas em outros dias do referido período.

§ 2.º - Conforme os dispositivos do Inciso II, do Art. 131, da Lei Municipal n.º 1972/1972, do § 2.º, do Art. 2.º, da Lei Municipal n.º 3966/1995 e do Inciso III, do Art. 5.º, do Decreto Municipal n.º 5654/1992, a cada 60 (sessenta) minutos perdidos, somados, dentro no período, o servidor terá os seguintes prejuízos:

O valor de sua remuneração de 01 (um dia) de trabalho;
 O valor do seu prêmio-assiduidade daquele mês;
 O valor de sua cesta básica o qual será descontado integralmente de seu pagamento daquele mês.

§ 3.º - As horas ou minutos de ausência ocorridos durante a J.A (Justificativa de Ausência), por motivos particulares, devem ser compensadas dentro do mesmo período-ponto, ou seja, até o dia 15 (quinze) de cada mês, caso não ocorra serão computados como minutos perdidos.

§ 4.º - As saídas antes do término da jornada, sem uso da J.A. (Justificativa de Ausência) também configuram minutos perdidos.

CAPÍTULO III – DAS COMPENSAÇÕES

Art.º 4º - As compensações com horas extras poderão ser realizadas, somente com as horas extras realizadas dentro do mês (período) de exercício para os servidores efetivos e em regime de substituição.

Parágrafo único - Não serão recebidos pela Divisão de Recursos Humanos, as compensações realizadas contando com períodos diferentes dos mencionados no art. 4.º.

Art.º 5º - Os casos excepcionais de servidores com horas extras anteriormente realizadas em grande volume e ainda não compensadas:

Serão aferidos e conclusos. O saldo e modo de compensação serão tratados junto ao Departamento Administrativo e ao Gabinete da Presidência;

Deverão se enquadrar a todos os dispositivos dessa instrução, a partir da data de vigência da mesma, inclusive no que se refere às horas extras realizadas a partir dessa data.

Art.º 6º - As compensações deverão ser obrigatoriamente realizadas através de formulário próprio disponibilizado na rede corporativo (\\semae12) – pasta RH_modelos – pasta A_modelos para Preenchimento e Impressão, e apenas nos períodos apresentados naquele documento, ou seja, compensações de 04 e 08 horas.

Parágrafo único - Não serão recebidos pela Divisão de Recursos Humanos, as compensações realizadas fora dos formulários próprios e apresentando períodos diferentes dos mencionados no caput do art. 6.º.

Art.º 7º - As autorizações para as compensações ficam a cargo da chefia imediata e respectivo diretor ou superintendente, desde que não comprometam os serviços do SEMAE.

CAPÍTULO IV – DA OBRIGATORIEDADE DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL

Art.º 8º - Conforme determinação do senhor presidente do SEMAE, é obrigatório o uso do crachá de identificação funcional, para todos os servidores, sem exceção, durante todo o período de expediente, dentro e fora das dependências da Autarquia.

§ 1.º - As chefias são igualmente responsáveis pelo uso do crachá por parte de seus subordinados e devem supervisionar essa prática.

§ 2.º - Os crachás perdidos por servidores podem ser solicitados imediatamente na Divisão de Recursos Humanos.

Art.º 9º - Essa Instrução Normativa entra em vigor em 16 de agosto de 2021.

Serviço Municipal de Água e Esgoto - SEMAE, aos vinte e sete dias do mês de julho de 2021.

Maurício André Marques de Oliveira
 Presidente do SEMAE

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.





| REGISTRO DE PREÇO JULHO/2021 | |
|---|-----------------------|
| ATENDENDO AO DISPOSTO NO ART. 15 § 2.º DA LEI FEDERAL N.º 8.666/93, INFORMAMOS OS VALORES DECORRENTES DOS PREGÕES PARA REGISTRO DE PREÇOS | |
| Licitação / Processo / Fornecedor / Produto | Valor Unitário |
| Registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviço de transporte de água potável em caminhão pipa. Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura. Valor total estimado: R\$ 154.800,00 (cento e cinquenta e quatro mil e oitocentos reais). | |
| Transporte de água potável | R\$ 21,50 |
| PREGÃO N.º 61/2020 - PROCESSO N.º 1945/2020- GR INDÚSTRIA, COM. E TRANSPORTES DE PROD. QUÍMICOS LTDA. | |
| Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de hipoclorito de sódio para tratamento de água. Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura. Valor total estimado: R\$ 61.250,00 (sessenta e um mil e duzentos e cinquenta reais). | |
| Hipoclorito de sódio | R\$ 1.750,00 |
| PREGÃO N.º 62/2020 - PROCESSO N.º 2215/2020- SABARÁ QUÍMICOS E INGREDIENTES S/A | |
| Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de cloro gás para tratamento de água. Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura. Valor total estimado: R\$ 11.100.000,00 (onze milhões e cem mil reais). | |
| Cloro gás | R\$ 9.250,00 |



| PREGÃO N.º 64/2020 - PROCESSO N.º 1948/2020- CALDAS PRODUTOS QUÍMICOS EIRELI | |
|---|------------|
| Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de cal hidratada em sacos de 20 kg para tratamento de água Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura. Valor total estimado: R\$ 10.050,00 (dez mil e cinquenta reais). | |
| Cal hidratada (saco 20 Kg) | R\$ 670,00 |
| PREGÃO N.º 63/2020 - PROCESSO N.º 1946/2020- CAL MASTER INDÚSTRIA E COM LTDA. | |
| Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de cal hidratada a granel para tratamento de água. Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura. Valor total estimado: R\$ 1.077.300,00 (um milhão, setenta e sete mil e trezentos reais). | |
| Cal hidratada a granel | R\$ 525,00 |
| PREGÃO N.º 63/2020 - PROCESSO N.º 1946/2020- AVANEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. | |
| Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de cal hidratada a granel para tratamento de água. Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura. Valor total estimado: R\$ 339.552,00 (trezentos e trinta e nove mil, quinhentos e cinquenta e dois reais). | |
| Cal hidratada a granel | R\$ 524,00 |
| PREGÃO N.º 64/2020 - PROCESSO N.º 1948/2020- AVANEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. | |
| Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de cal hidratada em sacos de 20 kg para tratamento de água. Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura. Valor total estimado: R\$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais). | |
| Cal hidratada (saco 20 Kg) | R\$ 600,00 |



PREGÃO N.º 65/2020 - PROCESSO N.º 1744/2020- CARBOSOLUTION CARVÃO ATIVADO LTDA

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de carvão ativado pulverizado (CAP) para tratamento de água.

Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.

Valor total estimado: R\$ 684.000,00 (seiscentos e oitenta e quatro mil reais).

| | |
|----------------|--------------|
| Carvão ativado | R\$ 7.600,00 |
|----------------|--------------|

PREGÃO N.º 88/2020 - PROCESSO N.º 3472/2020 - W A TANAKA

Registro de preços para contratação de empresa para Fornecimento de produtos para tratamento da água e de doenças em peixes dos aquários e dos lagos instalados no aquário municipal e no museu da água.

Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.

Valor total estimado: R\$ 142.864,14 (cento e quarenta e dois mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e quatorze centavos).

Lote: 1 - LOTE 1

| ITEM | QUANT. | UNID. | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | MARCA |
|------|--------|-------|--|------------|---------------|---------|
| 1 | 60 | L | CONDICIONADOR PRIME PARA REMOÇÃO DE CLORO, CLORAMINA E AMÔNIA DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS, NA PROPORÇÃO DE 30 ML PARA CADA 2400 LITROS DE ÁGUA. | R\$ 183,25 | R\$ 10.995,00 | SEACHEM |
| 2 | 60 | L | CONDICIONADOR ESTABILIZADOR DE FILTRAGEM BIOLÓGICA COM MISTURA DE BACTÉRIAS AERÓBICAS, ANAERÓBICAS E FACULTATIVAS PARA DEGRADAÇÃO DOS DEJETOS ORGÂNICOS, AMÔNIA E NITRITOS DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS, NA PROPORÇÃO DE 50 ML PARA CADA 400 LITROS DE ÁGUA. | R\$ 179,78 | R\$ 10.786,80 | SEACHEM |
| 3 | 3 | L | CONDICIONADOR CRISTALIZADOR, LIVRE DE FOSFATO, PARA ELIMINAÇÃO DA TURBIDEZ DA ÁGUA E MELHORIA DA EFICIÊNCIA DO FILTRO SEM AFETAR A BIOFILTRAÇÃO, O PH E OUTROS PARÂMETROS IMPORTANTES DA ÁGUA DE AQUÁRIOS DE ÁGUA DOCE. | R\$ 91,41 | R\$ 274,23 | MBREDA |
| 4 | 27 | L | SUPLEMENTO MINERAL DE ELEMENTOS TRAÇO SEM SÓDIO, PARA REPOSIÇÃO DA AMPLA GAMA DE MINERAIS NECESSÁRIOS PARA A BOA SAÚDE E DESENVOLVIMENTO DE PEIXES TROPICAIS, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO CÁLCIO 2,64%, MAGNÉSIO 0,792%, IODO 0,1%, POTÁSSIO 0,1%, COBRE 0,032MG, FLUORETO 0,001MG, FERRO 0,007MG, MANGANÊS 0,002MG, SELÊNIO 0,00002MG E ZINCO 0,007MG. | R\$ 251,91 | R\$ 6.801,57 | SEACHEM |
| 5 | 15 | L | SUPLEMENTO MINERAL DE ELEMENTOS TRAÇO SEM SÓDIO, PARA REPOSIÇÃO DA AMPLA GAMA DE MINERAIS NECESSÁRIOS PARA A BOA SAÚDE E DESENVOLVIMENTO DOS PEIXES DISCUS, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO CÁLCIO 2,64%, MAGNÉSIO 0,792%, IODO 0,1%, POTÁSSIO 0,1%, COBRE 0,032MG, FLUORETO 0,001MG, FERRO 0,007MG, MANGANÊS 0,002MG, SELÊNIO 0,00006MG E ZINCO 0,007MG. | R\$ 259,01 | R\$ 3.885,15 | SEACHEM |
| 7 | 08 | kg | TAMPONADOR COM TRAÇOS DE FOSFATO QUE | R\$ | R\$ | SEACHEM |



| | | | FUNCIONA ENTRE 5,8 E 6,8 PARA AJUSTE DO PH DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS DE ÁGUA DOCE. | 169,35 | 1.354,80 | |
|---|--------|-------|--|------------|---------------|---------------|
| 8 | 45 | kg | TAMPONADOR LIVRE DE FOSFATO QUE FUNCIONA ENTRE 7,2 E 8,5 PARA AJUSTE DO PH DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS DE ÁGUA DOCE. | R\$ 231,13 | R\$ 10.400,85 | SEACHEM |
| Total do LOTE 1 item(s): 1,2,3,4,5, 7 e 8 | | | | | | R\$ 44.498,40 |
| LOTE 1 "A" | | | | | | |
| ITEM | QUANT. | UNID. | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | MARCA |
| 27 | 20 | L | CONDICIONADOR PRIME PARA REMOÇÃO DE CLORO, CLORAMINA E AMÔNIA DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS, NA PROPORÇÃO DE 30 ML PARA CADA 2400 LITROS DE ÁGUA. | R\$ 183,25 | R\$ 3.665,00 | SEACHEM |
| 28 | 20 | L | CONDICIONADOR ESTABILIZADOR DE FILTRAGEM BIOLÓGICA COM MISTURA DE BACTÉRIAS AERÓBICAS, ANAERÓBICAS E FACULTATIVAS PARA DEGRADAÇÃO DOS DEJETOS ORGÂNICOS, AMÔNIA E NITRITOS DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS, NA PROPORÇÃO DE 50 ML PARA CADA 400 LITROS DE ÁGUA. | R\$ 179,78 | R\$ 3.595,60 | SEACHEM |
| 29 | 1 | L | CONDICIONADOR CRISTALIZADOR, LIVRE DE FOSFATO, PARA ELIMINAÇÃO DA TURBIDEZ DA ÁGUA E MELHORIA DA EFICIÊNCIA DO FILTRO SEM AFETAR A BIOFILTRAÇÃO, O PH E OUTROS PARÂMETROS IMPORTANTES DA ÁGUA DE AQUÁRIOS DE ÁGUA DOCE. | R\$ 91,41 | R\$ 91,41 | MBREDA |
| 30 | 8 | L | SUPLEMENTO MINERAL DE ELEMENTOS TRAÇO SEM SÓDIO, PARA REPOSIÇÃO DA AMPLA GAMA DE MINERAIS NECESSÁRIOS PARA A BOA SAÚDE E DESENVOLVIMENTO DE PEIXES TROPICAIS, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO CÁLCIO 2,64%, MAGNÉSIO 0,792%, IODO 0,1%, POTÁSSIO 0,1%, COBRE 0,032MG, FLUORETO 0,001MG, FERRO 0,007MG, MANGANÊS 0,002MG, SELÊNIO 0,00002MG E ZINCO 0,007MG. | R\$ 251,91 | R\$ 2.015,28 | SEACHEM |
| 31 | 5 | L | SUPLEMENTO MINERAL DE ELEMENTOS TRAÇO SEM SÓDIO, PARA REPOSIÇÃO DA AMPLA GAMA DE MINERAIS NECESSÁRIOS PARA A BOA SAÚDE E DESENVOLVIMENTO DOS PEIXES DISCUS, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO CÁLCIO 2,64%, MAGNÉSIO 0,792%, IODO 0,1%, POTÁSSIO 0,1%, COBRE 0,032MG, FLUORETO 0,001MG, FERRO 0,007MG, MANGANÊS 0,002MG, SELÊNIO 0,00006MG E ZINCO 0,007MG. | R\$ 259,01 | R\$ 1.295,05 | SEACHEM |
| 32 | 2 | kg | TAMPONADOR COM TRAÇOS DE FOSFATO QUE FUNCIONA ENTRE 5,8 E 6,8 PARA AJUSTE DO PH DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS DE ÁGUA DOCE. | R\$ 169,35 | R\$ 338,70 | SEACHEM |
| 33 | 15 | kg | TAMPONADOR LIVRE DE FOSFATO QUE FUNCIONA ENTRE 7,2 E 8,5 PARA AJUSTE DO PH DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS DE ÁGUA DOCE. | R\$ 231,13 | R\$ 3.466,95 | SEACHEM |
| Total do LOTE 1 "A" item(s): 27,28,29,30, 31, 32 e 33 | | | | | | R\$ 14.467,99 |
| LOTE 2 - | | | | | | |
| ITEM | QUANT. | UNID. | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | MARCA |
| 6 | 90 | kg | CARVÃO ATIVADO PELETIZADO COM POROSIDADE MICROSCÓPICA PARA ELIMINAÇÃO DE ODORES, DESINTOXICAÇÃO E REDUÇÃO DA COLORAÇÃO DA ÁGUA E RETENÇÃO DE ORGÂNICOS TANINOS E ÁCIDOS ÚMICOS DISSOLVIDOS NA ÁGUA DE AQUÁRIOS ORNAMENTAIS DE ÁGUA DOCE. | R\$ 26,72 | R\$ 2.404,80 | SKR |
| 9 | 12 | L | ABSORVENTE SINTÉTICO MICROPOROSO, PARA REMOÇÃO DE RESÍDUOS ORGÂNICOS E IMPUREZAS SOLÚVEIS E INSOLÚVEIS DA ÁGUA DE AQUÁRIOS DE ÁGUA DOCE, PARA CONTROLE DA AMÔNIA, NITRITO E NITRATO. | R\$ 711,99 | R\$ 8.543,88 | SEACHEM |
| 10 | 50 | L | MÍDIA BIOLÓGICA SÓLIDA INORGÂNICA DE ALTA POROSIDADE, NÃO ESFÉRICO, NÃO CILÍNDRICO, IDEAL PARA A FIXAÇÃO DE BACTÉRIAS NITRIFICANTES E DESNITRIFICANTES QUE FORNECE BIOFILTRAGEM EFICIENTE PARA A REMOÇÃO DE RESÍDUOS AZOTADOS, NA PROPORÇÃO 1L / 400 LITROS DE ÁGUA. | R\$ 117,78 | R\$ 5.889,00 | SEACHEM |
| 11 | 20 | L | DEGRADADOR BIOLÓGICO DE MISTURA PROBIÓTICA | R\$ | R\$ | OCEAN TECH |



| | | | DE BACTÉRIAS HETEROTRÓFICAS VIVAS PARA ELIMINAÇÃO DOS DETRITOS ORGÂNICOS COMUNS EM AQUÁRIOS ORNAMENTAIS. | 208,46 | 4.169,20 | |
|--|--------|-------|---|--------------|----------------|---------------|
| 12 | 10 | L | REMOVEDOR DE FOSFATO E SILICATO EM FORMATO ESFÉRICO PARA COMBATE E PREVENÇÃO DE ALGAS EM AQUÁRIO ORNAMENTAL DE ÁGUA DOCE NA PROPORÇÃO DE 1000 ML PARA CADA 1200 LITROS DE ÁGUA. | R\$ 2.373,33 | R\$ 23.733,30 | SEACHEM |
| 13 | 50 | kg | SUBSTRATO (CASCALHO DE ARAGONITA) 100% NATURAL, PARA AUXÍLIO NO EQUILÍBRIO DO PH DE AQUÁRIOS ORNAMENTAIS. | R\$ 7,66 | R\$ 383,00 | AQUA PEDRAS |
| 14 | 45 | pç | MANTA ACRÍLICA EM POLIESTER PARA FILTRO DE AQUÁRIOS, ROLO DE 20M X 1,40M. | R\$ 63,89 | R\$ 2.875,05 | TRISOFT |
| Total do LOTE 2 item(s): 6,9,10,11,12,13 e 14 | | | | | | R\$ 47.998,23 |
| LOTE 3 | | | | | | |
| ITEM | QUANT. | UNID. | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | MARCA |
| 15 | 20 | pç | TESTE (KIT COMPLETO) PARA MEDIÇÃO DO VALOR DO PH DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS DE ÁGUA DOCE, COM NO MÍNIMO 80 TESTES. | R\$ 72,27 | R\$ 1.445,40 | NUTRICON |
| 16 | 5 | pç | TESTE (KIT COMPLETO) PARA MEDIÇÃO DO VALOR DA DUREZA DE CARBONATOS (KH) DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS DE ÁGUA DOCE, COM NO MÍNIMO 50 TESTES. | R\$ 55,59 | R\$ 277,95 | PRODAC |
| 17 | 5 | pç | TESTE (KIT COMPLETO) PARA MEDIÇÃO DO VALOR DA DUREZA TOTAL (GH) DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS DE ÁGUA DOCE, COM NO MÍNIMO 50 TESTES. | R\$ 26,87 | R\$ 134,35 | ALCON |
| 18 | 5 | pç | TESTE (KIT COMPLETO) PARA MEDIÇÃO DO VALOR DO NITRITO (NO2) DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS DE ÁGUA DOCE, COM NO MÍNIMO 50 TESTES. | R\$ 222,38 | R\$ 1.111,90 | ALCON |
| 19 | 5 | pç | TESTE (KIT COMPLETO) PARA MEDIÇÃO DO VALOR DO NITRATO (NO3) DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS DE ÁGUA DOCE, COM NO MÍNIMO 50 TESTES. | R\$ 129,72 | R\$ 648,60 | PRODAC |
| 20 | 5 | pç | TESTE (KIT COMPLETO) PARA MEDIÇÃO DO VALOR DA AMÔNIA (NH3 - NH4) DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS DE ÁGUA DOCE, COM NO MÍNIMO 50 TESTES. | R\$ 129,72 | R\$ 648,60 | PRODAC |
| 21 | 5 | pç | TESTE (KIT COMPLETO) PARA MEDIÇÃO DO VALOR DO FOSFATO (PO4) DA ÁGUA DE AQUÁRIOS E LAGOS DE ÁGUA DOCE, COM NO MÍNIMO 48 TESTES. | R\$ 111,19 | R\$ 555,95 | PRODAC |
| 22 | 5 | L | MEDICAMENTO ANTIMICROBIANO DE LARGO ESPECTRO INDICADO PARA TRATAMENTO DE DOENÇAS CAUSADAS POR BACTÉRIAS EM PEIXES DE ÁGUA DOCE, EM FRASCOS COM MÍNIMO 15 ML. | R\$ 3.150,50 | R\$ 15.752,50 | ATLANTYS |
| 23 | 5 | L | MEDICAMENTO FUNGICIDA DE AMPLA AÇÃO PARA TRATAMENTO DE DOENÇAS COMO SAPROLEGNIOSE, OODNIOSE, ICTIOFITIRÍASE E COSTIOSE, EM PEIXES DE ÁGUA DOCE, EM FRASCOS COM MÍNIMO 15 ML. | R\$ 1.371,39 | R\$ 6.856,95 | ATLANTYS |
| 24 | 5 | L | MEDICAMENTO PARASITICIDA DE AÇÃO RÁPIDA PARA TRATAMENTO DE DOENÇAS CAUSADAS POR PROTOZOÁRIOS E OUTROS PARASITAS EM PEIXES DE ÁGUA DOCE, EM FRASCOS COM MÍNIMO 15 ML. | R\$ 407,71 | R\$ 2.038,55 | ATLANTYS |
| 25 | 10 | L | CONDICIONADOR ANTISSÉPTICO E ANTI ESTRESSE PARA DESINFECÇÃO E TRATAMENTO APÓS O TRANSPORTE E MANUSEIO DE PEIXES DE ÁGUA DOCE. | R\$ 393,81 | R\$ 3.938,10 | SEACHEM |
| 26 | 12 | kg | SAL MULTIUSO COM ALOEVERA PARA TRATAMENTO DE INFECÇÕES EXTERNAS E REGENERAÇÃO DA EPIDERMIS DE PEIXES DE ÁGUA DOCE. | R\$ 207,56 | R\$ 2.490,72 | TROPICAL |
| Total do LOTE 3 item(s): 15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25 e 26 | | | | | | R\$ 35.899,57 |
| TOTAL GERAL | | | | | R\$ 142.864,19 | |
| PREGÃO N.º 89/2020 - PROCESSO N.º 3473/2020 - W A TANAKA | | | | | | |
| <p>Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de produtos para alimentação dos peixes dos aquários e dos lagos instalados no aquário municipal e no museu da água.</p> <p>Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.</p> | | | | | | |



Valor total estimado: R\$ 6.699,79 (seis mil, seiscentos e noventa e nove reais e setenta e nove centavos)

| ITEM | QUANT. | UNID. | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | MARCA |
|---|--------|-------|---|------------|--------------|--------------|
| 2 | 4 | kg | ALIMENTO AQUÁTICO GAMMARUS SECO. | R\$ 402,66 | R\$ 1.610,64 | ALCON |
| 3 | 15 | kg | RAÇÃO EM FLOCOS MULTI INGREDIENTE, COM VITAMINAS E MINERAIS PARA PEIXES ONÍVOROS DE ÁGUA DOCE. | R\$ 79,21 | R\$ 1.188,15 | NUTRAFISH |
| 4 | 5 | kg | RAÇÃO EM FLOCOS, COM ALGA SPIRULINA, PARA PEIXES HERBÍVOROS DE ÁGUA DOCE. | R\$ 160,82 | R\$ 804,10 | POYTARA |
| 5 | 5 | kg | RAÇÃO EM FLOCOS, CONTENDO NO MÍNIMO 1,5% DE ALHO EM SUA COMPOSIÇÃO, PARA PEIXES DISCOS. | R\$ 229,74 | R\$ 1.148,70 | MEGA FOOD |
| 6 | 6 | kg | RAÇÃO GRANULADA QUE AFUNDA, CONTENDO N MÍNIMO 1,5% DE ALHO EM SUA COMPOSIÇÃO, PARA PEIXES DISCOS. | R\$ 125,59 | R\$ 753,54 | POYTARA |
| 7 | 6 | kg | RAÇÃO GRANULADA QUE AFUNDA, COM NO MÍNIMO 6% DE SPIRULINA PLATENSIS, PARA PEIXES DISCOS. | R\$ 199,11 | R\$ 1.194,66 | POYTARA |
| Total do LOTE 02 item(s): 2,3,4,5,6 e 7 | | | | | | R\$ 6.699,79 |
| TOTAL GERAL | | | | | R\$ 6.699,79 | |

PREGÃO N.º 89/2020 - PROCESSO N.º 3473/2020 - BALASSA & BONFATTI MAGAZINE LTDA

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de produtos para alimentação dos peixes dos aquários e dos lagos instalados no aquário municipal e no museu da água.

Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia útil subsequente ao de sua assinatura.

Valor total estimado: R\$ 58.801,70 (cinquenta e oito mil, oitocentos e um reais e setenta centavos)

| ITEM | QUANT. | UNID. | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | MARCA |
|--------------------------------------|--------|-------|---|------------|---------------|---------------|
| 1 | 200 | kg | FILÉ DE PEIXE PANGA DE ÁGUA DOCE, CONGELADO. | R\$ 55,43 | R\$ 11.086,00 | FISHPANGA |
| 8 | 40 | kg | RAÇÃO EM BASTÕES FLUTUANTES, COM PIGMENTOS CAROTENÓIDES PARA INTENSIFICAR O PADRÃO DE CORES DE CARPAS ADULTAS. | R\$ 99,29 | R\$ 3.971,60 | POYTARA |
| 9 | 40 | kg | RAÇÃO EM BASTÕES FLUTUANTES, COM SUPLEMENTOS EXTRAS PARA GARANTIR O FORTALECIMENTO DO SISTEMA IMUNOLÓGICO DE CARPAS ADULTAS. | R\$ 118,70 | R\$ 4.748,00 | POYTARA |
| 10 | 40 | kg | RAÇÃO EM STICKS, MULTI INGREDIENTE MIX PARA CARPAS ADULTAS. | R\$ 75,23 | R\$ 3.009,20 | NUTRICON |
| Total do LOTE 01 item(s): 1,8,9 e 10 | | | | | | R\$ 22.814,80 |
| LOTE 03 | | | | | | |
| ITEM | QUANT. | UNID. | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | MARCA |
| 11 | 200 | kg | RAÇÃO DE FUNDO EM PELLETS PARA PEIXES CARNÍVOROS JUMBO DE ÁGUA DOCE. | R\$ 67,24 | R\$ 13.448,00 | POYTARA |
| 12 | 70 | kg | RAÇÃO DE FUNDO PREMIUM COM CAROTENÓIDES IMUNOESTIMULANTES EM GRANULOS EXTRUSADOS DE ALTO DENSIDADE, PARA PEIXES HERBÍVOROS E ONÍVOROS DE ÁGUA DOCE. | R\$ 81,97 | R\$ 5.737,90 | POYTARA |
| Total do LOTE 03 item(s): 11 e 12 | | | | | | R\$ 19.185,90 |
| LOTE 04 | | | | | | |
| ITEM | QUANT. | UNID. | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | MARCA |
| 13 | 100 | kg | RAÇÃO EM BASTÕES FLUTUANTES COM AMINOÁCIDOS ESSENCIAIS, PARA PEIXES CARNÍVOROS GRANDES DE ÁGUA DOCE. | R\$ 60,31 | R\$ 6.031,00 | POYTARA |
| Total do LOTE 04 item(s): 13 | | | | | | R\$ 6.031,00 |
| LOTE 05 | | | | | | |
| ITEM | QUANT. | UNID. | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | MARCA |



| | | | | | | |
|--------------------------------------|----|----|--|------------|---------------|---------------|
| 14 | 40 | kg | RAÇÃO DE SUPERFÍCIE EM BASTÕES FLUTUANTES COM ALTO TEOR DE SPIRULINA, PARA PEIXES HERBÍVOROS GRANDES DE ÁGUA DOCE. | R\$ 128,10 | R\$ 5.124,00 | MARAMAR |
| 15 | 40 | kg | RAÇÃO DE SUPERFÍCIE EM STICKS OU PELLETS, MULTIINGREDIENTE, PARA PEIXES HERBÍVORO DE ÁGUA DOCE. | R\$ 75,32 | R\$ 3.012,80 | POYTARA |
| 16 | 40 | kg | RAÇÃO DE SUPERFÍCIE EM STICKS OU PELLETS MULTIINGREDIENTE, PARA PEIXES ONÍVOROS DE ÁGUA DOCE. | R\$ 65,83 | R\$ 2.633,20 | POYTARA |
| Total do LOTE 05 item(s): 14,15 e 16 | | | | | | R\$ 10.770,00 |
| TOTAL GERAL | | | | | R\$ 58.801,70 | |

PREGÃO N.º 118/2020 - PROCESSO N.º 4872/2020 - CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de ferramentas diversas.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 20.406,93 (vinte mil, quatrocentos e seis reais e noventa e três centavos).

| LOTE 2 | | | | | |
|--------|--------|-------|--|------------|--------------|
| ITEM | QUANT. | UNID. | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL |
| 1 | 5 | pç | ALICATE DE CORTE DIAGONAL DE 6" | R\$ 63,20 | R\$ 316,00 |
| 2 | 2 | pç | ALICATE DE PRESSÃO DE 10" | R\$ 42,65 | R\$ 85,30 |
| 5 | 10 | pç | BROCA HELICOIDAL DE 7 MM | R\$ 8,39 | R\$ 83,90 |
| 6 | 5 | pç | BROCA HELICOIDAL DE 9 MM | R\$ 15,55 | R\$ 77,75 |
| 7 | 15 | pç | BROCA HELICOIDAL DE 1/8" | R\$ 3,50 | R\$ 52,50 |
| 8 | 15 | pç | BROCA HELICOIDAL DE 3,5 MM | R\$ 3,60 | R\$ 54,00 |
| 9 | 5 | pç | BROCA DE VÍDEA DE 10 MM | R\$ 14,30 | R\$ 71,50 |
| 18 | 25 | pç | CHAVE (ALICATE TIPO BLITZ) DE 9" | R\$ 177,70 | R\$ 4.442,50 |
| 19 | 20 | pç | CHAVE FIXA DE 27 MM – 32 MM | R\$ 34,49 | R\$ 689,80 |
| 20 | 10 | pç | CHAVE DE FENDA PHILLIPS DE 6 MM X | R\$ 10,90 | R\$ 109,00 |
| 21 | 2 | pç | CHAVE DE FENDA SIMPLES DE 8 MM X | R\$ 16,40 | R\$ 32,80 |
| 22 | 2 | pç | JOGO DE CHAVE HEXAGONAL (ALLEN) | R\$ 82,30 | R\$ 164,60 |
| LOTE 3 | | | | | |
| ITEM | QUANT | UNID. | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL |
| 10 | 100 | pç | CABO DE MADEIRA PARA PÁ | R\$ 13,02 | R\$ |
| 11 | 50 | pç | CABO DE MADEIRA PARA ENXADA | R\$ 15,76 | R\$ 788,00 |
| 12 | 50 | pç | CABO RETO PARA PICARETA E | R\$ 18,67 | R\$ 933,50 |
| 13 | 10 | pç | CABO DE MADEIRA P/ MARRETA DE 1 A 2 KG | R\$ 9,72 | R\$ 97,20 |
| 14 | 10 | pç | CABO DE MADEIRA P/ MARRETA DE 6,0 | R\$ 17,24 | R\$ 172,40 |
| 23 | 2 | pç | DESEMPENADEIRA MADEIRA DE 150 (+/-30) MM X 250 (+/-30) MM. | R\$ 16,18 | R\$ 32,36 |
| 25 | 2 | pç | MACHADO | R\$ 66,66 | R\$ 133,32 |
| 26 | 5 | pç | PÁ DE BICO Nº 3 | R\$ 30,24 | R\$ 151,20 |
| 27 | 5 | pç | COLHER PARA PEDREIRO | R\$ 18,95 | R\$ 94,75 |
| 32 | 15 | pç | LIMA CHATA BASTARDA DE 8". | R\$ 19,46 | R\$ 291,90 |
| 33 | 150 | pç | LIMA BASTARDA CHATA DE 12" | R\$ 35,13 | R\$ |
| 34 | 20 | pç | LIMA CHATA, MURÇA DE 8", CORTE | R\$ 19,37 | R\$ 387,40 |
| 35 | 15 | pç | LIMA GROSSA MEIA CANA DE 12" | R\$ 148,52 | R\$ |
| 36 | 5 | pç | LIMA QUADRADA, BASTARDA DE 12" | R\$ 33,33 | R\$ 166,65 |
| 37 | 5 | pç | MARRETA DE 2 KG COM CABO | R\$ 43,54 | R\$ 217,70 |
| 38 | 20 | pç | MARTELO DE BORRACHA (MACETE) | R\$ 30,38 | R\$ 607,60 |
| 39 | 5 | pç | MARTELO DE PEDREIRO | R\$ 43,28 | R\$ 216,40 |
| LOTE 4 | | | | | |
| ITEM | QUANT | UNID. | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL |
| 15 | 5 | pç | CADEADO DE 30 MM | R\$ 19,72 | R\$ 98,60 |
| 16 | 30 | pç | CADEADO DE 40 MM | R\$ 23,85 | R\$ 715,50 |
| 17 | 10 | pç | CADEADO DE 45 MM | R\$ 32,35 | R\$ 323,50 |

**PREGÃO N.º 118/2020 - PROCESSO N.º 4872/2020 - GGV COMERCIAL EIRELI.**

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de ferramentas diversas.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 25.959,32 (vinte e cinco mil, novecentos e cinquenta e nove reais e trinta e dois centavos).

LOTE 1

| ITEM | QUANT. | UNID. | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL |
|------|--------|-------|---|------------|--------------|
| 3 | 10 | pç | BITS PARA USINAGEM - 1/2" X 6" | R\$ 57,52 | R\$ 575,20 |
| 4 | 10 | pç | BITS PARA USINAGEM - 1/4" X 6" | R\$ 27,26 | R\$ 272,60 |
| 24 | 30 | pç | FERRAMENTA P/ CHANFRAR TUBO DE POLIETILENO DE 32MM. | R\$ 66,55 | R\$ 1.996,50 |
| 28 | 10 | pç | FERRAMENTA SOLDADA FRI 20 Q D 55 P35 | R\$ 45,57 | R\$ 455,70 |
| 29 | 5 | pç | FERRAMENTA SOLDADA FRI 20 - D60 P35 | R\$ 61,24 | R\$ 306,20 |
| 30 | 5 | pç | FERRAMENTA SOLDADA ISO 7 - 20H DP35 | R\$ 57,64 | R\$ 288,20 |
| 31 | 1000 | pç | FOLHA DE SERRA 12" X 1/2" X 24 DENTES | R\$ 7,04 | R\$ 7.040,00 |
| 40 | 10 | pç | RETIFICADOR PARA REBOLO DE 290 MM | R\$ 78,84 | R\$ 788,40 |
| 41 | 10 | pç | SERRA DE FITA 1" X 3,88 M | R\$ 209,01 | R\$ 2.090,10 |
| 42 | 30 | pç | SERROTE PARA PVC, DE 300MM - 12" | R\$ 202,54 | R\$ 6.076,20 |
| 43 | 250 | pç | TARRACHA, DE 3/4" PARA PVC | R\$ 19,12 | R\$ 4.780,00 |
| 44 | 2 | pç | TARRACHA DE 1.1/2" PARA PVC | R\$ 85,46 | R\$ 170,92 |
| 45 | 10 | pç | TARRACHA DE 2" PARA PVC | R\$ 111,93 | R\$ 1.119,30 |

PREGÃO N.º 112/2020 - PROCESSO N.º 4483/2020 - LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI.

Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de matérias de limpeza, descartáveis e higiene pessoal

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 28.777,40 (vinte e oito mil, setecentos e setenta e sete reais e quarenta centavos).

LOTE 1

| ITEM | QUANT | UNID. | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | MARCA |
|---|-------|-------|--|-----------|--------------|------------|
| 1 | 400 | CAIXA | FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ, Nº 103. | R\$ 3,66 | R\$ 1.464,00 | BRIGITA |
| 6 | 80 | FARDO | SACO KRAFT P/ PÃO (FARDO DE 500 PEÇAS) | R\$ 15,42 | R\$ 1.233,60 | EMBALE BEM |
| Total do LOTE 1 (itens 1 e 6): R\$ 2.697,60 | | | | | | |

LOTE 4

| ITEM | QUANT | UNID. | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | MARCA |
|--|-------|-------|-------------------|-----------|--------------|---------|
| 5 | 980 | PEÇA | SABONETE EM BARRA | R\$ 1,75 | R\$ 1.715,00 | MOTIVUS |
| 19 | 660 | PEÇA | SABÃO EM BARRA | R\$ 2,55 | R\$ 1.683,00 | TRIEX |
| 20 | 420 | PEÇA | SABÃO EM PÓ | R\$ 8,14 | R\$ 3.418,80 | TIXAN |
| Total do LOTE 4 (itens 5, 19 e 20): R\$ 6.816,80 | | | | | | |

LOTE 5

| ITEM | QUANT | UNID. | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | MARCA |
|------|-------|-------|----------------------------|-----------|--------------|--------|
| 7 | 330 | PEÇA | SAPONÁCEO EM PÓ | R\$ 4,51 | R\$ 1.488,30 | RADIUM |
| 13 | 1200 | PEÇA | LIMPADOR P/ LIMPEZA PESADA | R\$ 5,90 | R\$ 7.080,00 | VEJA |



| | | | | | 0 | |
|--|--------|--------|--------------------------------------|-----------|---------------|-----------|
| 14 | 1.900 | PEÇA | DETERGENTE LÍQUIDO DE 500 ML | R\$ 1,78 | R\$ 3.382,00 | ASSIM |
| 15 | 100 | PACOTE | ESPONJA DE LÃ DE AÇO | R\$ 1,88 | R\$ 188,00 | ASSOLAN |
| 16 | 1.250 | PEÇA | ESPONJA DUPLA FACE | R\$ 0,99 | R\$ 1.237,50 | BRITISH |
| Total do LOTE 5 (itens 7,13,14,15 e 16): R\$ 13.375,80 | | | | | | |
| LOTE 6 | | | | | | |
| ITEM | QUANT | UNID. | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | MARCA |
| 8 | 170 | PEÇA | VASSOURA DE PALHA | R\$ 16,34 | R\$ 2.777,80 | CAIÇARA |
| 9 | 20 | PEÇA | VASSOURÃO DE NYLON | R\$ 17,13 | R\$ 342,60 | CAIÇARA |
| 12 | 20 | PEÇA | BALDE PLÁSTICO DE 20 LITROS, ATÓXICO | R\$ 14,80 | R\$ 296,00 | ARQPLAST |
| 18 | 10 | PEÇA | PÁ PARA LIXO | R\$ 7,03 | R\$ 70,30 | CAIÇARA |
| 21 | 16 | PEÇA | ESCOVA DE MÃO | R\$ 4,95 | R\$ 79,20 | CAIÇARA |
| 22 | 14 | PEÇA | VASSOURA PARA TETO | R\$ 15,55 | R\$ 217,70 | CAIÇARA |
| 24 | 60 | PEÇA | VASSOURA DE NYLON | R\$ 8,66 | R\$ 519,60 | CAIÇARA |
| 28 | 400 | PEÇA | PANO DE CHÃO XADREZ | R\$ 3,96 | R\$ 1.584,00 | JT |
| Total do LOTE 6 (itens 8,9,12,18,21,22,24 e 28): R\$ 5.887,20 | | | | | | |
| PREGÃO N.º 112/2020 - PROCESSO N.º 4483/2020 - IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP. | | | | | | |
| Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de matérias de limpeza, descartáveis e higiene pessoal Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 38.100,00 (trinta e oito mil e cem reais). | | | | | | |
| LOTE 2 | | | | | | |
| ITEM | QUANT | UNID. | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | MARCA |
| 2 | 6700 | CENTO | COPO PLÁSTICO 200 ML (100 UNIDADES) | R\$ 4,60 | R\$ 30.820,00 | ECOCOPPO |
| 3 | 3500 | CENTO | COPO PLÁSTICO 50 ML (100 UNIDADES) | R\$ 2,08 | R\$ 7.280,00 | ALTACOPPO |
| Total do LOTE 2 (itens 2 e 3): R\$ 38.100,00 | | | | | | |
| PREGÃO N.º 112/2020 - PROCESSO N.º 4483/2020 - VALTER NUNES DA ROCHA ME | | | | | | |
| Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de matérias de limpeza, descartáveis e higiene pessoal Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 54.376,36 (cinquenta e quatro mil, trezentos e setenta e seis reais e trinta e seis centavos). | | | | | | |
| LOTE 3 | | | | | | |
| ITEM | QUANT. | UNID. | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | MARCA |
| 4 | 27.584 | rolo | PAPEL HIGIÊNICO BRANCO | R\$ 1,19 | R\$ 32.824,96 | SUPREME |
| LOTE 9 | | | | | | |
| ITEM | QUANT | UNID. | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | \$ TOTAL | MARCA |
| 23 | 260 | galão | DESINFETANTE (EMBALAGEM DE 5 LITROS) | R\$ 82,89 | R\$ 21.551,40 | AUDAX |
| PREGÃO N.º 112/2020 - PROCESSO N.º 4483/2020 - LICITAPIRA DO A AO Z COMERCIAL EIRELI EPP | | | | | | |
| Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de matérias de limpeza, descartáveis e higiene pessoal Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 629,30 (seiscentos e vinte e nove reais e trinta centavos). | | | | | | |
| LOTE 8 | | | | | | |
| ITEM | QUANT | UNID. | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | MARCA |



| 17 | 70 | kg | ESTOPA PURA | R\$ 8,99 | R\$ 629,30 | AMERICANA |
|--|--------|------|--|-----------|--------------|-------------|
| PREGÃO N.º 112/2020 - PROCESSO N.º 4483/2020 - LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - EPP. | | | | | | |
| Registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de matérias de limpeza, descartáveis e higiene pessoal Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 23.319,50 (vinte e três mil, trezentos e dezenove reais e cinquenta centavos). | | | | | | |
| LOTE 7 | | | | | | |
| ITEM | QUANT | UNID | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | MARCA |
| 10 | 1.920 | L | ÁGUA SANITÁRIA (1.000 ML). | R\$ 2,05 | R\$ 3.936,00 | TRIEX |
| 11 | 1.150 | L | ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO PARA DESINFECÇÃO. | R\$ 5,67 | R\$ 6.520,50 | NINA |
| LOTE 10 | | | | | | |
| ITEM | QUANT | UNID | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | MARCA |
| 25 | 15.000 | saco | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, DE 50 LITROS | R\$ 0,23 | R\$ 3.450,00 | RIB PLASTIC |
| 26 | 18.000 | saco | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, DE 100 LITROS | R\$ 0,46 | R\$ 8.280,00 | RIB PLASTIC |
| 27 | 10.300 | sc | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, DE 15 LITROS | R\$ 0,11 | R\$ 1.133,00 | RIB PLASTIC |

| PREGÃO N.º 100/2020 - PROCESSO N.º 4156/2020 - L.A. ZAMPOLO CONEHIDRO COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA. | | | | | | |
|--|--------|-------|---|-----------|----------------|----------|
| Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de tubos de PEAD (polietileno – azul – de alta densidade). Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 138.500,00 (cento e trinta e oito mil e quinhentos reais). | | | | | | |
| ITEM | QUANT. | UNID. | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | MARCA |
| 1 (COTA PRINCIPAL) | 37.500 | M | TUBO DE PEAD POLIETILENO PE – 80 DE 20 MM | R\$ 2,770 | R\$ 103.875,00 | POLITEJO |
| LOTE 03 | | | | | | |
| 3 (COTA RESERVADA) | 12.500 | M | TUBO DE PEAD POLIETILENO PE – 80 DE 20 MM | R\$ 2,770 | R\$ 34.625,00 | POLITEJO |
| PREGÃO N.º 100/2020 - PROCESSO N.º 4156/2020 - LUIS OTAVIO PORTOGHESE FORTUNATO - EPP. | | | | | | |
| Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de tubos de PEAD (polietileno – azul – de alta densidade). Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 44.880,00 (quarenta e quatro mil, oitocentos e oitenta reais). | | | | | | |
| LOTE 2 | | | | | | |
| ITEM | QUANT | UNID. | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | MARCA |
| 2 | 8.000 | m | TUBO DE PEAD POLIETILENO DE 32 MM | R\$ 5,61 | R\$ 44.880,00 | TIGRE |

| | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|--|
| PREGÃO N.º 121/2020 - PROCESSO N.º 4839/2020 - SPECIALATTO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP. | | | | | | |
| Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de leite, açúcar e café. Vigência: 06 meses. Valor total estimado: R\$ 45.550,80 (quarenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta | | | | | | |



| reais e oitenta centavos). | | | | | | |
|---|-------|-------|--|-----------|---------------|-------------------------------------|
| LOTE 1 | | | | | | |
| ITEM | QUANT | UNID. | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | MARCA |
| 1 | 2.820 | kg | AÇÚCAR CRISTAL (EMBALAGEM DE 5 KG) | R\$ 2,79 | R\$ 7.867,80 | MAIS DOCE |
| LOTE 3 | | | | | | |
| ITEM | QUANT | UNID. | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | MARCA |
| 3 | 9.540 | L | LEITE INTEGRAL (EMBALAGEM LONGA VIDA) | R\$ 3,95 | R\$ 37.683,00 | LIDER |
| PREGÃO N.º 121/2020 - PROCESSO N.º 4839/2020 - RESERVA NATURAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - EPP | | | | | | |
| Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de leite, açúcar e café. Vigência: 06 meses. Valor total estimado: R\$ 23.976,00 (vinte e três mil, novecentos e setenta e seis reais). | | | | | | |
| ITEM | QUANT | UNID. | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | MARCA |
| 2 | 1.620 | kg | CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO | R\$ 14,80 | R\$ 23.976,00 | RESERVA NATURAL SÍTIO SÃO FRANCISCO |
| PREGÃO N.º 122/2020 - PROCESSO N.º 4607/2020 - CONEXPAR – COMÉRCIO DE MATERIAS HIDRÁULICOS DO PARANÁ EIRELI. | | | | | | |
| Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de conexões de polipropileno. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 9.185,00 (nove mil, cento e oitenta e cinco reais). | | | | | | |
| ITEM | QUANT | UNID. | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | MARCA |
| 2 | 1500 | pç | UNIÃO DN 20, DE PP, PARA INTERLIGAR TUBOS DE POLIETILENO | R\$ 1,59 | R\$ 2.385,00 | HIFERSANE |
| LOTE 5 | | | | | | |
| 5 | 250 | pç | TÊ DE SERVIÇO INTEGRADO ARTICULADO (TSI), DN/DE 100/110 X DN 20 MM, EM COPOLÍMERO DE PP COM FERRAMENTA ITEM GERADO NA COTA DO LOTE: 4. | R\$ 27,20 | R\$ 6.800,00 | HIFERSANE |
| PREGÃO N.º 122/2020 - PROCESSO N.º 4607/2020 - SANEFOR ALMEIDA HIDRÁULICA LTDA. | | | | | | |
| Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de conexões de polipropileno. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 96.540,00 (noventa e seis mil, quinhentos e quarenta reais). | | | | | | |
| LOTE 1 | | | | | | |
| ITEM | QUANT | UNID. | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | MARCA |
| 1 | 8.000 | pç | ADAPTADOR DN 20 MM, ROSCA 3/4", DE PP, ROSCA 3/4", PARA TUBO DE POLIETILENO | R\$ 1,20 | R\$ 9.600,00 | KALTEX |
| LOTE 4 | | | | | | |
| ITEM | QUANT | UNID. | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | MARCA |
| 4 | 4.500 | pç | AMPLA PARTICIPAÇÃO TÊ DE SERVIÇO INTEGRADO ARTICULADO (TSI), DN/DE 50/60 X DN 20 MM, EM COPOLÍMERO DE PP COM FERRAMENTA | R\$ 14,49 | R\$ 65.205,00 | KALTEX |
| LOTE 7 | | | | | | |
| ITEM | QUANT | UNID. | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | MARCA |



| | | | | | | |
|---|-------|----|---|-----------|---------------|--------|
| 7 | 1.500 | pç | COTA RESERVADA PARA ME/EPP TÊ DE SERVIÇO INTEGRADO ARTICULADO (TSI), DN/DE 50/60 X DN 20 MM, EM COPOLÍMERO DE PP COM FERRAMENTA | R\$ 14,49 | R\$ 21.735,00 | KALTEX |
|---|-------|----|---|-----------|---------------|--------|

PREGÃO N.º 122/2020 - PROCESSO N.º 4607/2020 - L.A. ZAMPOLO CONEHIDRO COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA.

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de conexões de polipropileno.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 2.779,50 (dois mil, setecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos).

LOTE 6

| ITEM | QUANT | UNID. | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | MARCA |
|------|-------|-------|--|-----------|--------------|--------------|
| 6 | 150 | pç | TÊ 90º EM POLIPROPILENO (PP) DN 32 MM (1"), COMPRESSÃO PARA TUBOS DE PEAD ITEM GERADO NA COTA DO LOTE: 4. | R\$ 18,53 | R\$ 2.779,50 | DOAL PLASTIC |

PREGÃO N.º 123/2020 - PROCESSO N.º 4695/2020 - UNISEG COMÉRCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA – ME.

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de uniformes operacionais.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais).

LOTE 1

| ITEM | QUANT. | UNID. | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | MARCA |
|------|--------|-------|---------------------------------------|-----------|--------------|--------|
| 15 | 10 | pç | CALÇA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO 38 | R\$ 64,00 | R\$ 640,00 | UNISEG |
| 16 | 10 | pç | CALÇA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO 40 | R\$ 64,00 | R\$ 640,00 | UNISEG |
| 17 | 10 | pç | CALÇA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO 42 | R\$ 64,00 | R\$ 640,00 | UNISEG |
| 18 | 15 | pç | CALÇA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO 44 | R\$ 64,00 | R\$ 960,00 | UNISEG |
| 19 | 40 | pç | CALÇA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO 46 | R\$ 64,00 | R\$ 2.560,00 | UNISEG |
| 20 | 5 | pç | CALÇA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO 52 | R\$ 64,00 | R\$ 320,00 | UNISEG |
| 21 | 10 | pç | CALÇA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO 54 | R\$ 64,00 | R\$ 640,00 | UNISEG |
| 22 | 5 | pç | CALÇA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO 56 | R\$ 64,00 | R\$ 320,00 | UNISEG |
| 25 | 5 | pç | CALÇA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO 62 | R\$ 64,00 | R\$ 320,00 | UNISEG |
| 26 | 5 | pç | CALÇA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO 64 | R\$ 64,00 | R\$ 320,00 | UNISEG |
| 33 | 5 | pç | CALÇA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO 38 | R\$ 64,00 | R\$ 320,00 | UNISEG |
| 34 | 100 | pç | CALÇA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO 40 | R\$ 64,00 | R\$ 6.400,00 | UNISEG |
| 35 | 30 | pç | CALÇA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO 42 | R\$ 64,00 | R\$ 1.920,00 | UNISEG |
| 36 | 70 | pç | CALÇA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO 44 | R\$ 64,00 | R\$ 4.480,00 | UNISEG |
| 37 | 30 | pç | CALÇA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO 46 | R\$ 64,00 | R\$ 1.920,00 | UNISEG |
| 38 | 60 | pç | CALÇA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO 48 | R\$ 64,00 | R\$ 3.840,00 | UNISEG |
| 39 | 10 | pç | CALÇA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO 50 | R\$ 64,00 | R\$ 640,00 | UNISEG |
| 40 | 5 | pç | CALÇA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO 52 | R\$ 64,00 | R\$ 320,00 | UNISEG |
| 41 | 10 | pç | CALÇA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO 54 | R\$ 64,00 | R\$ 640,00 | UNISEG |



| | | | | | | |
|----|----|----|---------------------------------------|-----------|--------------|--------|
| 42 | 5 | pç | CALÇA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO 56 | R\$ 64,00 | R\$ 320,00 | UNISEG |
| 43 | 5 | pç | CALÇA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO 58 | R\$ 64,00 | R\$ 320,00 | UNISEG |
| 44 | 5 | pç | CALÇA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO 60 | R\$ 64,00 | R\$ 320,00 | UNISEG |
| 45 | 5 | pç | CALÇA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO 62 | R\$ 64,00 | R\$ 320,00 | UNISEG |
| 46 | 5 | pç | CALÇA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO 64 | R\$ 64,00 | R\$ 320,00 | UNISEG |
| 49 | 35 | pç | CALÇA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO 48 | R\$ 64,00 | R\$ 2.240,00 | UNISEG |
| 50 | 5 | pç | CALÇA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO 50 | R\$ 64,00 | R\$ 320,00 | UNISEG |

PREGÃO N.º 123/2020 - PROCESSO N.º 4695/2020 - GILBERTO JULIO MARANGON – ME.

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de uniformes operacionais.

Vigência: 12 meses.

Valor total estimado: R\$ 26.997,50 (vinte e seis mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).

LOTE 2

| ITEM | QUANT | UNID. | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | MARCA |
|------|-------|-------|--|-----------|--------------|------------|
| 8 | 10 | pç | CAMISETA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO PP | R\$ 46,36 | R\$ 463,60 | SCONDERIJO |
| 9 | 10 | pç | CAMISETA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO P | R\$ 46,36 | R\$ 463,60 | SCONDERIJO |
| 10 | 50 | pç | CAMISETA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO M | R\$ 46,36 | R\$ 2.318,00 | SCONDERIJO |
| 11 | 130 | pç | CAMISETA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO G | R\$ 46,36 | R\$ 6.026,80 | SCONDERIJO |
| 12 | 100 | pç | CAMISETA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO GG | R\$ 46,36 | R\$ 4.636,00 | SCONDERIJO |
| 13 | 10 | pç | CAMISETA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO EG | R\$ 46,36 | R\$ 463,60 | SCONDERIJO |
| 14 | 10 | pç | CAMISETA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO ESPECIAL | R\$ 46,36 | R\$ 463,60 | SCONDERIJO |
| 23 | 10 | pç | CAMISETA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO EXG | R\$ 42,49 | R\$ 424,90 | SCONDERIJO |
| 24 | 10 | pç | CAMISETA OPERACIONAL EXTERNO, TAMANHO EXGG | R\$ 42,49 | R\$ 424,90 | SCONDERIJO |
| 27 | 50 | pç | CAMISETA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO PP | R\$ 37,66 | R\$ 1.883,00 | SCONDERIJO |
| 28 | 120 | pç | CAMISETA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO M | R\$ 37,66 | R\$ 4.519,20 | SCONDERIJO |
| 29 | 50 | pç | CAMISETA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO G | R\$ 37,66 | R\$ 1.883,00 | SCONDERIJO |
| 30 | 50 | pç | CAMISETA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO GG | R\$ 37,66 | R\$ 1.883,00 | SCONDERIJO |
| 31 | 5 | pç | CAMISETA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO EG | R\$ 37,66 | R\$ 188,30 | SCONDERIJO |
| 32 | 5 | pç | CAMISETA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO ESPECIAL | R\$ 40,56 | R\$ 202,80 | SCONDERIJO |
| 47 | 10 | pç | CAMISETA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO EXG | R\$ 37,66 | R\$ 376,60 | SCONDERIJO |
| 48 | 10 | pç | CAMISETA OPERACIONAL INTERNO, TAMANHO EXGG | R\$ 37,66 | R\$ 376,60 | SCONDERIJO |

PREGÃO N.º 123/2020 - PROCESSO N.º 4695/2020 - CLAUDINEI DIAS VESTUÁRIO - ME.



| Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de uniformes operacionais. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 2.949,00 (dois mil, novecentos e quarenta e nove reais). | | | | | | |
|---|-------|-------|----------------------------|-----------|--------------|--------------------|
| ITEM | QUANT | UNID. | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | MARCA |
| 7 | 100 | pç | BONÉ OPERACIONAL | R\$ 29,49 | R\$ 2.949,00 | DC |
| PREGÃO N.º 123/2020 - PROCESSO N.º 4695/2020 - UNIFORMES CAMPINAS EIRELI - EPP. | | | | | | |
| Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de uniformes operacionais. Vigência: 12 meses. Valor total estimado: R\$ 8.189,95 (oito mil, cento e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos). | | | | | | |
| LOTE 3 | | | | | | |
| ITEM | QUANT | UNID. | DESCRIÇÃO | R\$ UNIT. | R\$ TOTAL | MARCA |
| 1 | 20 | pç | BERMUDA, TAMANHO P | R\$ 44,27 | R\$ 885,40 | UNIFORMES CAMPINAS |
| 2 | 30 | pç | BERMUDA, TAMANHO M | R\$ 44,27 | R\$ 1.328,10 | UNIFORMES CAMPINAS |
| 3 | 40 | pç | BERMUDA, TAMANHO G | R\$ 44,27 | R\$ 1.770,80 | UNIFORMES CAMPINAS |
| 4 | 30 | pç | BERMUDA, TAMANHO GG | R\$ 44,27 | R\$ 1.328,10 | UNIFORMES CAMPINAS |
| 5 | 35 | pç | BERMUDA, TAMANHO EG | R\$ 44,27 | R\$ 1.549,45 | UNIFORMES CAMPINAS |
| 6 | 30 | pç | BERMUDA, TAMANHO ESPECIAL. | R\$ 44,27 | R\$ 1.328,10 | UNIFORMES CAMPINAS |

Piracicaba, 30 de julho de 2021.
Rubia Aparecida Siqueira Blanc Martini
Chefe do Setor de Suprimentos



PODER LEGISLATIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta nesta Câmara, a Licitação abaixo relacionada:

Modalidade: Pregão Presencial n.º 12/2021

Objeto: Contratação de serviços de administração, gerenciamento, emissão e fornecimento de Vale-Refeição, na forma de cartão eletrônico com chip ou tarja magnética, para 191 servidores ativos que prestam serviços na Câmara Municipal visando a aquisição de refeições em estabelecimentos comerciais credenciados.

Tipo: Menor preço (valor mensal)

Credenciamento: Dia 23/08/2021 das 09h00 às 09h30.

Início da Sessão Pública: Dia 23/08/2021 às 09h30 na Sala de Reuniões da Câmara de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua São José, n.º 547 – 2º andar - Piracicaba - Estado de São Paulo.

Informações e Edital completo à disposição no Setor de Compras e Contratos da Câmara de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua Alferes José Caetano n.º 834, subsolo, no horário das 08h às 11h e das 12h às 17h, telefones: (19) 3403-6609 e (19) 3403-6529 ou através do site: www.camarapiracicaba.sp.gov.br.

Piracicaba, 09 de agosto de 2021

Milena Petrocelli Furlan Dionísio
Chefe do Departamento Administrativo e de Documentação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato de deferimento, que declarou inexigível a licitação, com fundamento do art. 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93, estes termos:

Processo Nº 475/2021

Inexigibilidade de Licitação

Objeto: Renovação de 29 assinaturas do jornal "Gazeta de Piracicaba".

CONTRATANTE: Câmara de Municipal Piracicaba

CONTRATADA: Empresa Jornalística e editora Gazeta de Piracicaba.

VALOR TOTAL: R\$ 5.220,00 (Cinco mil duzentos e vinte reais).

Piracicaba, 9 de agosto de 2021.

Gilmar Rotta
Presidente

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO DE PIRACICABA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO: N.º008/2021.

CONCORRÊNCIA: N.º001/2021.

OBJETO: "Concessão da exploração dos serviços de cantina da FUMEP".

HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório acima descrito, conforme o parecer da Comissão Especial de Abertura e Julgamento de Licitações nomeada pelo Ato n.º010/2021, ficando o objeto licitado a favor de: VC Nogueira Eventos - ME, no valor total de R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

Piracicaba, 09 de agosto de 2021.

RENATO DE ALBUQUERQUE FERREIRA
DIRETOR EXECUTIVO
FUMEP

CMAS

RESOLUÇÃO Nº 14/2021

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 6.246, de 03 de julho de 2008, e

CONSIDERANDO a reunião ordinária realizada no dia 05 de agosto de 2021;

RESOLVE:

ARTIGO 1º – Aprovar a Prestação de Contas Prestações de Contas, relativas ao Convênio Processo nº00432/2021 dos recursos recebidos pelo Programa Estadual de Proteção Social Básica no valor de R\$ R\$ 141.178,36 (cento e quarenta e um mil, cento e setenta e oito reais e trinta e seis centavos), Programa Estadual de Proteção Especial de Média Complexidade no valor de R\$ 292.118,22 (duzentos e noventa e dois mil, cento e dezoito reais e vinte e dois centavos) e Programa Estadual de Proteção Especial de Alta Complexidade no valor de R\$ 309.437,35 (trezentos e nove mil, quatrocentos e trinta e sete reais e trinta e cinco centavos) do primeiro semestre físico-financeira referente ao exercício de 2021.

Piracicaba, 09 de agosto de 2021.

Claudia Regonha Suster
Presidenta do Conselho Municipal de Assistência Social

PENSE NO QUE A ÁGUA FAZ POR VOCÊ E MUDE SUA ATITUDE

- Hora do banho: Feche o registro ao se ensaboar
- Lavar louça: Ensaboe com a torneira fechada
- Descarga: Regule e conserte vazamentos
- Carro: Lave com balde
- Lavar roupa: Acumule e ensaboe com a torneira fechada
- Calçada: Evite usar a mangueira

Semae alerta! Seja consciente e não desperdice água
www.semapiiracicaba.sp.gov.br
 ATENDIMENTO 24 HORAS
 115 ou 0800-7729611